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Narsistler, diktatörler ve psikopatlar birbirlerini idealize eder  
ve kutsal olmayan ittifaklar için birbirlerinin sırtını kaşırlar. 

Giriş 

Günümüz dünya düzeninin şekillenmesinde hiçbir ülke ABD kadar belirleyici bir rol 
oynamamış ve düzene katılımında bu denli ikircikli davranmamıştır. İzlediği yolun insanlığın 
kaderini şekillendireceğine inanan Amerika, tarihi boyunca dünya düzeninde paradoksal bir rol 
oynamıştır. Her tür imparatorluk tasarımını reddederken, başkalarının emperyalizm dediği 
“Aşikâr Kader (Manifest Destiny)” adına önemli olaylarda belirleyici bir etki sergilemiş, güç 
siyaseti yapma niyetini yalanlarken, süper güç olmuştur. Amerikan İstisnacılığı’na göre, ABD, 
yalnızca bir ülke değil, Tanrı’nın planının motoru ve dünya düzeninin ideal örneğidir. ABD, 
kendisini “Tepedeki Şehir” ya da “Tanrı Şehri” olarak görür. ABD, fikirlerin üzerinde yükselir, 
belirli bir hayat tarzına çekerek eritir. Amerika’nın dış politikası, öteki halkların kopyalamayı 
arzuladıklarına inandığı değerlerinin yaygınlaştırılması projesine dayanmaktadır. ABD dış ve 
güvenlik politikaları, ABD başkanlarının kararları ile şekillenen pek çok dönüm noktası pek ve 
kırılmadan geçti. II. Dünya Savaşı sonrası dünya liderliğini ele geçiren ABD’nin başkanları 
küresel hegemonyayı koruma peşinde oldu. Trump ise ABD’yi lideri olduğu Tek Kutuplu 
Dünya’dan “anarşi (kaos)” dönemine taşırken, “ülkesini eskisi gibi büyük yapma” sloganı ile 
maskesiz emperyalizme soyunuyor.   

Hegemonya küresel düzene hakim olmak için uzaktan kontrol ile rıza üretmeye (kendi 
çubuğunu izleyecek rejimler oluşturmaya) dayanır. Emperyalizm ise yayılmacılık, başka 
ülkelerinin topraklarını işgal ederek, el koymaya dayalı diğer bir sömürü düzenidir. Çin’in 1949 
yılında Doğu Türkistan, Mançurya, İç Moğolistan’ı ilhak etmesi ve hala Güney Çin Denizi’nde 
başka ülkelerin egemenlik haklarını yok sayması ve Tayvan’ı işgal niyeti emperyalist bir ülke 
olduğunu gösterir. Rusya da Ukrayna’nın doğusunu işgal ve Kırım’ı ilhak ederek, Çarlık 
döneminden beri devam eden emperyalist politikalarına devam niyetindedir. Sırada 
Ukrayna’nın tamamı, Moldova, Polonya ya da Baltık ülkeleri olabilir. Bunun için bir süre barış 
gösterisi yaparak toparlandıktan sonra tıpkı Amerikalıların çıkarıları gibi Rusların da 
çıkarlarının olmasını meşruiyet gerekçesi olarak göstereceklerdir. Özetle, hegemonya 
dünyasından tekrar anarşi dönemine, büyük balığın küçüğü yuttuğu, uluslararası hukukun 
tamamen rafa kalktığı bir emperyalizm dönemine giriyoruz. Bunların hepsine narsist bir bunak 
olan Trump, çok kısa sürede katalizör oldu. Trump’ın sanki savaşın galibi gibi Ruslara 
Ukrayna’yı teslim etme niyeti, dünya düzeni için bir dönüm noktası olabilir. 

Trump’ın politikaları bir gecede ortaya çıkmadı. 2016 yılında, ilk başkanlık gününden 
beri Trump’ın başını ağrıtan en önemli konu Ruslarla olan ilişkileriydi. Bugün Ukrayna 
konusunda Putin ile çok çabuk anlaşmaya kalksa da, eski ilişkileri Trump için derin bir yara 
olmaya devam ediyor. Trump, Ukrayna başkanı Zelensky’den Ukrayna enerji şirketi ve 
Biden’ın oğlu arasındaki ödemeler konusunda bilgi istediği için vatan haini suçlaması ile 
yargılama da yaşadı. Ukrayna’yı işgal etmek gibi maliyetli bir karar alarak Batının tuzağına 
düşen Ruslar, savaşın başladığı 24 Şubat 2022’den beri, Şubat 2025 itibarı ile yaklaşık 863.000 
asker kaybettiler1 ve Rus ordusunun en az %80’i imha oldu. Batının niyeti zaten askeri olarak 
Rus Silahlı Kuvvetlerini yok etmek, siyasi olarak ise bir kaç parçaya bölmek ama mutlaka 

                                                           
1 Stavros Atlamazoglou, As Russia-Ukraine Peace Talks Begin, Who’s Winning The War? Business Insider, 
(February 22, 2025). 
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rejimi en azından Putin’i değiştirmekti. Ve bu noktaya çok yaklaşılmışken Putin'in bu işten 
paçayı sıyırması ve birden başarılı gibi algılanması muhtemel görünüyor. Eğer bu gerçekleşirse, 
2025 gerçekten de kilit bir yıl olarak hatırlanacak; dünya tarihinin değiştiği ve hiçbir şeyin bir 
daha eskisi gibi olmadığı bir yıl olacak. 

Trump Ukrayna savaşını Paskalya’ya kadar bitirmek ve Kremlin’de şampanya 
patlatmak istiyor2. Trump’ın yaptığı tüm işler Rusya’nın işine yarıyor; 

- Ukrayna için Batının verdiği tüm mücadeleye rağmen, bitmek üzere olan Putin ile 
anlaşma yaparak, Rusya’yı bölünmekten kurtarıyor.  

- Avrupa Birliği ve NATO’yu dışlayarak, Rusya karşısında yalnız bırakıyor. 
- ABD’nin hegemonya hevesine son vererek, kıta içinde dönmesi ile Rusya ve Çin’in 

önünü açıyor. 
- ABD değerleri ve kurumlarını çökerterek, toplumu kutuplaştırarak Çin ve Rus etkisine 

karşı hassas hale getiriyor. 

Bunları ancak Rusya hesabına çalışan biri yapabilirdi ve Trump’ın Rusya ile ilişkisini 
“Rus İstihbaratı3” başlıklı kitabımda anlatmıştım. Aşağıda, kitapta yer alan ve bu ilişkiye 
yönelik birkaç paragrafı seçtim;  

“Eski KGB ajanlarından Yuri Shvets, 1995 yılında yazdığı “Washington İstasyonu: 
KGB Ajanı Olarak Amerika’daki Hayatım (Washington Station: My Life as a KGB Spy in 
America4)” başlıklı kitabında eski ABD Başkanı Donald Trump’ın Rusya tarafından 40 yıldan 
fazla bir zamandır kullanılan vasıta (asset) olduğunu açıkladı. 1993 yılında ABD’ye daimi 
olarak taşınan ve ABD vatandaşlığı alan Shvets’a göre; Trump, ilk defa 1977 yılında Çek model 
İvana Zelnickova (ilk eşi) ile evlendiğinde radarlarına takıldı ve KGB ile işbirliği içindeki 
Çekoslovak istihbarat servisinin hedefi haline geldi. Üç yıl sonra Trump ilk büyük yatırımını 
yaptı, New York’ta Grand Hyatt otelini açtı. Otel için 200 kadar televizyonu Sovyet göçmeni 
Semyon Kislin’in Joy-Lud elektronik şirketinden aldı. Joy-Lud, KGB tarafından kontrol 
ediliyordu ve Kislin onu genç ve yükselmekte olan bir iş adamı ve “leke temizleyici ajan” olarak 
görüyordu5. 

 Trump ve İvana, 1987 yılında Moskova ve Petersburg’u ilk defa ziyaret ettiklerinde 
KGB operatörleri olan politikaya atılmasını telkin ettiler. KGB, Trump’ın kişiliği hakkında 
oldukça çok bilgi toplamış, onun entelektüel ve psikolojik olarak aşırı derecede hassas ve uygun 
bir vasıta olduğu sonucuna varmıştı. Trump üzerinde bir gün ABD başkanı olursa dünyayı 
değiştireceği algısı oluşturuldu. ABD’ye döner dönmez Cumhuriyetçi Parti’den aday olmanın 
yollarını aramaya başladı. 2016 yılına gelindiğinde bu KGB aktif tedbirlerinin en büyük 
başarısı oldu. Trump, Rusya bağlantıları seçimlerin hemen öncesinde dikkat çekmeye 
başlamıştı. Moskova Projesi olan Amerikan İlerici Eylem Fonu Merkez, Trump’ın kampanyası 
ve yardımcı elemanları için en az 272 sözleşme yapmıştı. Rusya bağlantılı operatörler en az 32 
toplantıya katılmıştı. Trump’a ilk çengel attıklarında Ruslar, çılgın insanlar arıyordu. Trump’ın 
bir gün başkan olacağını bilmiyorlardı ama kendini beğenmişliği ve narsizmi onu mükemmel 
bir hedef haline getirdi. 

                                                           
2 John Simpson, Trump Küresel Normları Paramparça Ediyor, 2025 Köklü Bir Değişime Gebe Olabilir, BBC 
Türkçe, (24 Şubat 2025). 
3 Sait Yılmaz, Ali Asker, Erhan Canikoğlu, Rus İstihbaratı, Kamer Yayınları, (2022). 
4
 Yuri Shevts, Washington Station: My Life as a KGB Spy in America, Simon & Schuster, (1995). 

5
 David Smith, ‘The Perfect Target’: Russia Cultivated Trump as Asset for 40 years – Ex-KGB Spy, The Guardian, 

(Jan 29, 20121). 



3 
 

Financial Times tarafından yapılan çalışmalar altı defa üst üste iflas eden Trump’ın 
Rus mafyası tarafından kurtarıldığını gösterdi6. Bu mafya içinde Putin’e yakın güçlü oligarklar 
vardı7. 1987 yılında Donald Trump’ın aldığı Resorts International Gazinosu’nun yatırımcıları 
arasında David Rockefeller ve Baron Edmond de Rothschild de vardı. Trump’ın Atlantic 
City’deki üç gazinosu haciz altında iken onu İngiliz yatırım bankası N.M. Rothschild & Sons’un 
direktörü Wilbur Ross kurtardı. Şimdi Trump’ın Ticaret Bakanı olan Bross, Kıbrıs 
Bankası’ndaki (Bank of Cyprus) ortağı Vladimir Strzhalkovskiy, 1980’lerde KGB’de Putin ile 
çalışmıştı8. Oleg Deripaska, Putin’in küresel gündemi için harcamak üzere, 2006 yılından 
itibaren Kıbrıs Bankası yolu ile Trump’ın seçim kampanyasını yürüten Paul Manafort’a her yıl 
10 milyon dolar gönderdi9. Wilbur Ross, Henry Kissinger ve Sir Evelyn de Rothschild (Kraliçe 
Elizabet’in finansal danışmanı) ile birlikte New York’da River House semtinde oturuyordu.” 

ABD başkanı Donald Trump, bugüne kadarki ABD başkanlarının güç dengesi ve 
müttefiklerle ortak çıkarlara dayalı jeopolitik bakış açılarını tersine çevirdi; Amerikan 
çıkarlarını her şeyin önüne koyduğunu söylüyor. Bu da ABD’ye neye mal olacağı sorusunu 
ortaya çıkarıyor. Bu durum, sadece Avrupa'dakiler için değil ABD için de zor bir durum çünkü 
önceki başkanlar hem küresel rakiplerle baş etmek için müttefik ve ortaklara ihtiyaç duydular. 
Bu hem işbirliği hem de meşruiyet için gerekli idi yani konu sadece para değildi. İstanbul’daki 
Ukrayna’yı Rusya’ya teslim etme ve yaptırımları kaldırarak önünü açma toplantısından sonra 
Avrupa’yı ne bekliyor? Kendi vizyonunu “Altın Çağ” olarak tanımlayan10 Trump, ABD’yi 
Nasıl Büyük Yapacak? Anayasa çerçevesinde Kongre ile çalışabilecek mi, güçler ayrılığını 
koruyabilecek mi? Bunlar merak konusu. Trump, zeki ve bilgili biri değil, düşünceleri yerine 
içgüdüleri ile hareket ediyor. Kimsenin ona akıl vermesi veya bir şeyleri değiştirmesini istemesi 
mümkün değil. Her şeye emlakçı gözü ile bakıyor; Gazze’ye baktığı zaman İsrail’in yaptığı 
katliamı ve insanların yaşadığı zulmü değil, şeridi işgal edip turistik bir bölge haline getirmek 
ve parasını da Araplara ve hatta İran ve Türkiye’ye ödetmek istiyor. Tabii Trump’ın 
politikalarının küresel düzen, Avrupa, Ortadoğu ve nihayet Türkiye için de önemli yansımaları 
olacak. Bu makalede ikinci Trump döneminin olası sonuçlarını değerlendireceğiz. 

ABD’nin Tarih Yolculuğu ve Trump 

Amerika Birleşik Devletleri (ABD) kurulurken iki büyük avantajı vardı. Öncelikle 
Avrupalı emperyal güçler için ikinci derecede önemli idi. Diğer yandan, ülke kurulurken ciddi 
bir coğrafi zorluk yoktu, tarım kolaydı. İki büyük okyanus ABD’yi Avrupalı ve Asyalı 
güçlerden izole etmesi güvenliğini kolaylaştırdı. Kuzeydeki göller ve ormanlar, Kanada ile 
doğal sınır oluşturmaktadır. Atlantik sahillerinde dünyanın geri kalanına açılan iki büyük liman 
vardır. Kuzey Amerika’nın en önemli özelliği nehir şebekesidir. Bu şebekede altı ayrı nehir 
sistemi vardır; Missouri, Arkansas, Red, Ohio, Tennesse ve Mississippi. Bol su ve verimli 
topraklar nüfusu yerinde tutan ve siyasi entegrasyonu sağlayan bir unsur olmuştur.  

Amerika Birleşik Devletleri (ABD), 1861-1865 Amerikan iç savaşından sonra devlet 
olarak ortaya çıktı. Louisiana Fransa’dan, Florida İspanya’dan, Alaska Rusya’dan satın alındı. 
Teksas ise iç savaş çıkartılarak Meksika’dan zorla ele geçirildi. Bununla da kalınmayarak 
Meksika’nın üçte biri savaşla ele geçirildiğinde Kaliforniya, Nevada, Utah, Kolarado, Arizona 

                                                           
6 Michael Stott, Catherine Belton, Trump’s Russian Connections, Financial Times, (December 13, 2016). 
7 Mike McIntire, Sasha Chavkin, Martha M. Hamiltonnov, Commerce Secretary’s Offshore Ties to Putin 
‘Cronies’, New York Times, (Nov 5, 2017). 
8 Lianna Brinded, Bank of Cyprus Funded and Controlled by Ex-KGB, Billionaires and Controversial Former 
Financiers, International Business Times (November 11, 2014).  
9 Ruth May, GOP Campaigns Took $7.35 Million from Oligarch linked to Russia, Dallas News, (August 3, 2017).  
10 Jacob Heilbrunn, Is Donald Trump a Great President? National Interest, (January 21, 2025). 
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ve Yeni Meksiko da ABD eyaletleri oldu11. Amerika’ya köle olarak Afrika’dan getirilen 
zenciler ise kölelikten Abraham Lincoln’un Başkanlık döneminde 1865’deki Anayasa 
değişikliği ile kurtuldular. Zenciler bugün nüfusun %12’sini teşkil etmektedir12. 1890 yılında 
son olarak Oglala Siu yerlileri de yok edilerek büyük yerli temizliği tamamlandı. Bugün 2 
milyondan az olan Kızılderili nüfusu daha çok ülkenin batısında yaşamaktadır. 

ABD başkanlarının 19. yüzyılda aldığı üç önemli karar ABD’yi büyük güç yaptı. James 
Madison’un 1812’de İngiltere’ye savaş açması büyük riskti ama sonuçta İngilizlerin planları 
bozuldu. Aksi takdirde, ABD diye bir devlet kurulamazdı. James K. Polk’un 1846’da 
Meksika’ya savaş açması ile büyük bir toprak parçasının kazanıldı; bu hem ABD’nin 
genişlemesine ve büyük bir güç olmasına yol açtı. William McKinley’in İspanya ile savaş kararı 
da büyük riskti ve ardından Filipinlerdeki ayaklanmayı bastırmak zorunda kalındı. Ancak, bu 
savaşlar ABD’yi dünya deniz gücü yaptı.  

ABD büyük stratejisi üç farklı geleneğe sahiptir13; 

 (1) Başlangıçta Amerikan kıtasına yönelik bir tehdit yoktu, diğer büyük güçlerden uzak 
bir coğrafyaya sahip olmanın avantajı ile kendi refahı ve gelişmesine odaklı, ekonomi ve ticaret 
öncelikli, tecrit (isolationism) stratejisi izledi. 
 (2) İkinci gelenek, küresel düzeni demokratik değişim ile sağlamak fikrine 
dayanmaktadır. Siyasi ve ekonomik çıkarlar için ideolojik olarak, demokrasi ve kapitalizm 
kullanılmaktadır. 
 (3) Üçüncü gelenek ise nükleer çağ ile başladı; ittifakları ve ortaklıkları kullanarak 
sorumlulukları paylaşmak “çevreleme” stratejisi ile uygulandı. 

Amerika gelişmiş anlamda bir imparatorluk değil ancak hegemonyadır. Hükmetmeyi 
değil, kontrol etmeyi amaçlar. Hegemonya, öncelikle düzene uydurulması gerektirilen ülkelerin 
gönüllü olmasını gerektirir. Amerikan hegemonyası, müttefiklerinin ABD’ye üs ve destek 
sunduğu bir pazarlığın parçasıdır14. Amerikan bakış açısıyla ülkeler müttefik olmayı tercih 
edebilirler ya da konunun dışında kalırlar ve bunun sonucunda tek başına bırakılırlar. Eğer bir 
şekilde tehdit olmaya başlarlarsa sonunda en azından potansiyel hedef haline gelirler. 

Amerikan küresel hegemonyası Avrupa, Asya ve Avrupa’da başka bir gücün hegemon 
olmasını önlemeyi öngörürken, yeni ve ara bir model arayışı vardı. Küresel olarak hem güç 
dengesi hem de kıyı dengeleyici rolünün çok pahalı olduğu görüldü. Bazı ülkelerin kendi haline 
bırakılması, ABD’nin masraflarını ve yükümlülüklerini azaltır. Bunun yolu Avrupa ve 
Asya’daki Amerikan askerlerinin çekilmesidir. Diğer bir ara formül bu yükümlülük ve 
masrafların karşılıklı dengelenmesi olabilir.  

İşte bunların tartışıldığı bir dönemde ABD’de bir dönem daha başkan olan Trump, işe 
zücaciye dükkânındaki fil gibi hareket etmeye başladı. Amerika, küresel güç üstünlüğünün 
zirvesine bu hafızayı yaratan ve kullanan Washington’daki elitin geliştirdiği değerler ve 
stratejilerin vasıtası ile ulaştı. Şimdi Trump, bu eliti de hafızayı da yok ederek, her şeyi 
kendisinin daha iyi bildiğini sandığı bir oyuna başlıyor ve sadece ABD değil, tüm dünya 
özellikle Transatlantik ilişkiler büyük bir sarsıntı dönemine giriyor. 

                                                           
11 US Department of State, Outline of U.S. History, Bureaue of International Information Programs, (2005), 130-
139.  
12 US Department of State, İşte Amerika, Office of International Information Programs, Amerikan Basın ve Kültür 
Merkezi, (İstanbul, 2001), 11. 
13 William C. Martel, Grand Strategy in Theory and Practice: The Need For an Effective American Foreign Policy, 
Cambridge University Press, (2015). 
14 Noam Chomsky, Necessary Illusions: Thought Control in Democratic Societies, House of Anansi Press, (2013), 
27. 

http://www.amazon.com/Grand-Strategy-Theory-Practice-Effective/dp/1107442214
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Önceki ABD Başkanları ve Trump 

ABD’nin 250 yıllık tarihinde dokuz ulusal güvenlik doktrininden bahsedilebilir15; 
Washington’un Veda Konuşması, Monroe Doktrini, Gelecek Bildirisi, Açık Kapı, Kıyı 
Dengeleyici, Çevreleme, Liberalizasyon, Ön Müdahale, Geriden İdare. 
 - Washington’un Veda Konuşması; 1796 yılında Washington ve Hazine Bakanı 
Alexander Hamilton tarafından hazırlandı. Bağımsızlık savaşına ve ülkenin ilk 100 yılına 
rehberlik etti. Bu doktrin, Avrupa’nın büyük güçleri arasında tarafsız kalarak ülkenin büyümesi 
ve güçlenmesini hedefliyordu. Öte yandan, diğer ülkelerle ticareti artırmayı ama asgari siyasi 
temas kurmayı öngörüyordu. Bununla beraber ülkenin çıkarlarını korumak için geçici ittifaklar 
kurulabileceğini de ifade ediyordu. 
 - Monroe Doktrini; ABD bağımsızlığını kazandığından hala İngiliz ve İspanyollar 
kıtada büyük topraklara sahipti. İlk hedef Avrupalıların kıtada genişlemesini önlemek sonra da 
çıkarmaktı. Bu da Monroe Doktrini ve Gelecek Bildirisi’ni getirdi. 1823 yılında Monroe 
doktrinini açıkladığında Ruslar Pasifik’ten Kuzey Amerika’ya yaklaşmaya çalışıyorlardı. 
Monroe, ekonomik korumacılık, göçmen karşıtlığı ve Amerikan çıkarlarının önceliğine dayalı 
bir dış politika izleyerek, zamanın Avrupalı büyük güçlerinin Amerika kıtasında müdahalesini 
önlemek istemişti. 
 - John L. O’Sullivan ise 1839’da açıkladığı Gelecek Bildirisi ile ABD’nin batıya doğru 
genişlemesini istedi. Genişleme doktrini ile ABD 1840’da yeni eyaletler (Texas, California, 
New Mexico, Arizona, Colorado, Oregon) ele geçirdi, 1867’de Alaska satın alındı. 
 - 1898’de ABD-İspanya Savaşı’ndan galip çıkılması üzerine Uzak Doğu’ya açılma 
hedefi “Açık Kapı” doktrini ile hayata geçti. ABD’nin Asya’daki ticari ve ekonomik çıkarlarını 
geliştirilmesi güç dengesi ile sağlanacaktı. Böylece ABD, Pasifik ve Asya gücü oldu; Hawaii, 
Guam ve Filipinleri ele geçirdi. Bu doktrinin geliştirilmesinde, ABD’nin bir deniz gücü 
olmasını savunan Alfred Mahan etkili oldu. Mahan’ın görüşlerini uygulama sahasına sokan ise 
başkan Theodore Roosevelt idi. 
 - Kıyı Dengeleyicisi; aslında İngilizlerin Birinci Dünya Savaşı öncesi Almanlara karşı 
geliştirdiği doktrindi. ABD, 1917’de Wilson’un kararı ile İngilizlerle müttefik oldu. Doktrinin 
amacı, Avrupa ve Asya’da düşman güçleri dengelemekti. Ancak, iki dünya savaşı arası 
dönemde ABD deniz güçleri ülkelerine geri döndüler. 
 - İkinci Dünya Savaşı sonrası Sovyetler Birliği’nin Avrupa’ya yönelik saldırgan 
niyetleri Çevreleme Doktrini’ni getirdi. Harry Truman, Avrupa’da sorumluluk almayı göze aldı 
ve bu doktrin 1980’lere kadar devam etti. Doktrinin ortaya çıkışında Dışişleri Bakanlığı’ndan 
George F. Kennan’ın 1947’de Foreign Affairs dergisinde yayınladığı “Sovyet Davranışının 
Kaynakları” başlıklı makale etkili oldu. Kennan, İngiliz jeopolitikçi Sir Halford Mackinder’in 
görüşlerini benimsemişti. Çevreleme doktrini; Kuzey İran ve Boğazlar, Marshall Planı, Truman 
Doktrini, Berlin Hava Köprüsü, NATO, CENTO ve SEATO’nun kurulması gibi gelişmelerin 
altındaki doktrin oldu. 

- Soğuk Savaş’ın bitişi yeni bir doktrin arayışına yol açtı ancak ortada açık bir düşman 
yoktu. 11 Eylül 2001 saldırıları ile sadece terör odakları değil kitle imha silahları üreten ülkelere 
karşıda ‘Ön Müdahale’ doktrinini getirdi. Bush yönetimi doktrini, Afganistan ve Irak Savaşları 
ile hayata geçirmeye çalıştı. Ancak, terörle mücadelede büyük asker sayıları ile müdahalenin 
hem çok masraflı olduğu hem de sonuç getirmediği görüldü. 

- Geriden İdare; Obama döneminin mirası olan bu doktrin önce Libya’da ardından 
Suriye’de denendi. Büyük sayıda asker kullanmaktan kaçınan ve operasyonları daha ucuza 
                                                           
15 Francis P. Sempa, U.S. National Security Doctrines Historically Viewed, American Diplomacy, (April 6, 2004). 
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getirmek isteyen ABD’nin müttefikler ve vekil güçler ile Ortadoğu haritasını yeniden 
şekillendirmeye çalışıyor. Ancak bu yöntemin de verimli olmadığı her iki ülkede de durumun 
eskisinden daha kötüye gittiği görüldü. 

Soğuk Savaş döneminde ABD gündeminin ana çerçevesini; ABD hegemonyasının 
kurgulanması ve Soğuk Savaş’ın idaresi, SSCB’nin çevrelenmesi, Vietnam Savaşı ve iç politika 
konuları (uzay programları başta olmak üzere teknolojik ve ekonomik gelişmeler, bütçe 
açıkları, yeni toplumsal ve kültürel programlar) teşkil etti. Soğuk Savaş sonrası dönem internet 
ve haberleşme teknolojisindeki yenilikler ile küreselleşme kapsamında ABD’ye önemli 
avantajlar sağladı. 1990’lardaki Körfez Savaşı ve Bosna müdahalesi gibi bölgesel sorunlarda 
ABD’nin barışı koruma rolü tek hegemon güç olma konumuna katkıda bulundu. 11 Eylül 
saldırıları ise ABD anavatanına yönelik yeni tehdit algılaması ile ABD dış politikasında terör 
ile mücadele kapsamında önemli revizyonlara neden oldu. 

Donald Trump’ın dünyayı algılaması Richard Nixon’a benzetiliyor. Nixon, dünya 
sistemini değiştirmek için önünde jeopolitik fırsatlar olduğunu düşünüyordu. Sürekli jeopolitik 
kaymalar karşısında dünyada sürdürülebilir bir barış için üç koşul tanımlamıştı16. Öncelikle 
sorumluluklar ve yükler paylaşılmalıydı. Tehdit edilen ülke insan gücü sağlamada ana sorumlu 
olmalıydı. İkinci olarak sürdürülebilir barış için güce ihtiyaç vardı ve ABD’nin zayıflığı 
saldırganlığı davet edebilir ve yanlış hesaplamalara yol açabilirdi. Üçüncü koşul ise görüşmeye 
istekli olmaktı. Görüşmek, zayıflık değildi, her görüşmeden sonuç da çıkmayabilirdi. 
Sovyetlerle Stratejik Silahların Azaltılması Görüşmeleri (SALT) bu kapsamdaydı. Sorumluluk, 
güç ve görüşmelerle ABD, güç dengesi sağlayabilirdi. 

Trump ise sorumluluk, güç ve görüşmeler konusunda şu şekilde düşünüyor;  
- Trump, güçlü olmak adına, 2025 Münih Konferansı açılışında “dünyanın tarihte 

görülmüş en güçlü ordusunu kurmak”tan bahsetti. Hızla büyüyen ve öldürücü bir ordu için 
teknolojiden yararlanacağını ifade etti. Sorumlulukların paylaşılması konusunda ilk döneminde 
Avrupalı müttefiklerin kendi ordularını kurmalarını ve savunma harcamalarını artırmalarını 
istemişti. Trump, Avrupa’yı zayıflatmak değil, bağımsız müttefikler olarak daha anlamlı 
katkılar yapmalarını istiyor. Çin’in yararına ticaret anlaşmalarından uzak durmalarını bekliyor. 

- Nixon gibi, ABD’nin anahtar konularda konumunu görüşmelerle geliştirebileceğini 
düşünüyor. Kendisinden önce karşılıklılığın unutulduğu iddia ediyor. Küresel ticaret sisteminin 
düzenini kendi istediği biçimde değiştirmek için gümrük tarifeleri ve diğer vasıtalar ile 
dengeleri değiştireceği bir taktik ticaret savaşı yapmaya çalışıyor.  

Nixon gibi Trump da gücün uluslararası sorunlar çözümünde etkin olarak 
kullanılmasından yana.  Güç, jeopolitik gelişmeler ve ABD ulusal çıkarları için bir vasıta olarak 
görülürken, tırmanmayı artırma riski göz ardı ediliyor.  

Nixon, Çin-Sovyet bölünmesini bir fırsat olarak değerlendirmiş ve Amerika’nın 
çıkarına bir güç dengesi için iki tarafı ayırmaya çalışmıştı. Trump da önünde başkalarının 
olmadığı önemli fırsatlar olduğunu düşünüyor. Nixon, dünyada güç boşlukları olduğunu ve 
ABD doldurmazsa başka birinin yerini alacağını düşünüyordu. Trump da Nixon gibi jeopolitik 
düzenin güncellenmesi ve yeniden inşası fırsatlar peşinde olabilir. Nixon, barışın statik 
olmadığı, fırsatlar ve kaynaklar ile durumun kendi lehine geliştirileceği anlayışındaydı. 

Trump’ın Geçmişi ve Kişiliği 
ABD seçimleri bir başkanlık çekişmesinin ötesinde Amerikan toplumundaki derin 

çatlakların ve geleneksel değerlerin kaybolmakta oluşunun önemli bir dönemecini temsil 
ediyor. ABD ve Avrupa’da genel memnuniyetsizliğin ve sağa kaymanın ana nedenlerinden biri 
                                                           
16 Richard Nixon, Real Peace, Little Brown, (1984). 
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de kimsenin sizi dinlemediği düşüncesi ve korku var. Hiçbir Amerikalı artık bir şeye ait 
olduğunu düşünmüyor. Ne kilise ile ne bir parti ile bağ kuramıyor, kendini rahat hissetmiyor ve 
güvenebileceklerini bildikleri bir şey yok. Bir şeye ait olmadıklarını ve kimsenin onları 
dinlemediklerini düşünüyor. Artık hayatlarının ve iş yerlerinin ya da şirketlerinin onların 
kontrolünde olmadığını düşünüyorlar. Durumun daha kötüye gideceğinden korkuyorlar. 
Çocuklarının onlar kadar iyi bir hayata sahip olamayacağından korkuyorlar. Gelir standartları 
düşüyor. İşlerinin güvende olmaması nedeni ile hükümeti ticaret anlaşmaları ve diğer faktörler 
ile suçluyorlar. ABD, kendini ve prensiplerini kaybediyor. 

Trump, ülkenin durumu, göçmenlik ve pek çok politikacının konuşmak istemediği ama 
halkın duymayı beklediği ulusal kimlik gibi konularda basit mesajlar verdi. Halkın çoğu politik 
elitlerin kendilerini terk ettiğini, onları küçük gördüklerini ve federal hükümetin onlar için 
hiçbir şey yapmadığını düşünüyordu. Trump, buna uygun bir seçim kampanyası oluşturdu. Orta 
sınıf kızgındı, hayatları eskisi kadar iyi değildi ve çocuklarını da daha iyi bir hayat 
beklemediğini düşünüyordu. Görmezden gelindiğini ve ihanet edildiğini düşünen bir seçmen 
kitlesi ile güçlü bir bağ kurdu. Bir kere böyle bir duygusal bağ kurulunca halk detaylarını 
duymadan inanmaya başlıyor ve kusurları da affedebiliyor. Destekçileri onu ciddiye aldı ama 
kelimelerine önem vermedi. Sonuçta halk, Ukrayna’ya ne olduğunu ya da olacağını bilmez ve 
düşünmez, ABD halkının seçimlerde oy vermesine etki eden önemli konu yumurta fiyatları 
oldu. 

Genelevci bir aileden gelen Trump, çocuksu, duygusal olarak gelişmemiş, siyasi olarak 
gerici ve devleti Televizyondan ve sosyal medyadan yönetme eğilimli. Popülizmle ile cahil 
Amerikan halkının oylarını topladı. Onunla birlikte Amerika’nın en önemli güç çarpanı olarak 
görülen Amerikan değerleri ve kurumları bir çöküş sürecine girdi. Gerçeklerden çok ilkel 
duyguları ile hareket ediyor, kendisi gibi olmayanları düşman görüyor ve toplumu “biz ve 
onlar” olarak kutuplaştırıyor.  

Trump’ın kişiliği ile ilgili daha ilk dönem adaylığından beri pek çok çalışma yapıldı. 
2016’da yılında Harvard, Berkeley ve Stanford Üniversitelerinden üç profesörün Barack 
Obama’ya gönderdiği açık mektuplarda17 ve Trump’ın yeğeni Mary Trump 2020 yılında 
yazdığı kitapta18, Trump’ın zihni durumu ve kişisel özellikleri ile ilgili aynı sonuca varılır; 
“gösteriş merakı, dürtülerine bağımlılık (düşüncesizlik), önemsenmeme veya eleştiriye karşı 
aşırı hassasiyet, gerçek ve fantezi arasındaki farkı ayırt edememek gibi yaygın bulgulara dayalı 
zihni istikrarsızlık”. Bunlara; başkalarına hükmetme isteği, kendini çok önemseme duygusu, 
vicdan ve empati eksikliği, suçluluk ve utanma hissi olmaması gibi diğer özellikler eklenmiş. 

Amerikan Psikiyatri Birliği (APA), Narsistik Kişilik Bozukluğu adını verdiği 
psikopatlığın nüfus içinde ancak %1 kadar insanda bulunabileceğini söylüyor.  

Eski FBI direktörü Jams Comey ise Donald Trump’ta bir gangster zihniyeti olduğunu, 
ahlaksızlık ve kötülük duygularını yoğun yaşadığından her an kendi çıkarları için tüm 
kurallarını çiğneyebileceğini söylüyor19. 

Trump bir sosyopat, kendine yardımı olmayacak birine yanaşmıyor yani insani seviyede 
bağ kurmuyor. Sosyopat, başkalarının insani tecrübelerini görmeyenlere denir. Bir bireyin 
insanlık hali onu etkilemez.  

                                                           
17 Richard Greene, Is Donald Trump Mentally Ill? 3 Professors Of Psychiatry Ask President Obama To Conduct 
‘A Full Medical And Neuropsychiatric Evaluation’, Huffington Post, (December 17, 2026). 
18 Mary Trump, Too Much & Never Enough How My Family Created the World’s Most Dangerous Man, Simon 
& Schuster, (2020). 
19 BBC, James Comey: Six claims about Trump from ex-FBI director, (April 16, 2018). 
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Trump, hayatı boyunca farklı karakterleri oynadı. TV’deki yarışma programında (The 
Apprentice) yetenek avcısı patronu oynadı. Kazanmak dışında bir değer sistemine sahip değil. 
Seçim kampanyasında bile hiç kimseyi dinlemeyen biri Beyaz Saray’da diğerlerini dinlemek 
zorunda olduğunu hissetmiyor. 

Donald Trump, konuşma için hazırlanmış kâğıt okumayı sevmiyor, sıkıcı buluyor. 
Dinleyenleri eğlendirmek istiyor.  

Trump devamlı değişiyor, bir gün önce söylediğinden farklı şeyler söylüyor ama hayatı 
boyunca bu şeyleri savunmuş gibi duruyor. Başkandan ziyade ev kredisi satan birine benziyor. 
Trump karakterinin en önemli boyutu; anlaşma yapmak sanatı. Trump’in söylediği her şey 
pazarlığın ilk teklifi olarak görülebilir. Her emlakçı gibi ilk teklifi ile istediği şeyi almayacağını 
biliyor. 

İsveçli bir psikolog olan Wirsén Psykologi,  Zelensky ile Trump arasında gerçekleşen 
görüşme ile ilgili Trump’ın psikolojisini şu şekilde özetledi; 

“Trump Oval Ofis’te Zelensky’yi açıkça aşağıladığında, narsisistik güç kullanımı ve psikopatolojinin 
neye benzediği acı bir şekilde ortaya çıktı. Dünyanın akredite gazetecilerinin önünde Zelensky’e ‘saygısız’ dedi, 
sadakatini sorguladı ve ABD desteğini hak etmediğini ima etti. Tehditlerin bir kontrol aracı olarak kullanıldığı 
klasik bir psikopatolojik özellik. Bu sadece kötü bir diplomasi gösterisi değil, narsisizm ve psikopatlıkla 
karakterize edilen bir güç gösterisiydi. 

Narsisistik kişilik bozukluğu olan kişiler kendi imajlarını sorgulayamazlar ve aşağılamayı bir savunma 
olarak kullanırlar. Bu dürtüsel ve duygusal güdümlü güç oyunudur. Zelensky, tarafından meydan okunduğunu 
hisseden Trump toplantıyı aniden iptal etti. Zelensky’i dünyanın önünde küçük düşürerek, sadece ona değil, tüm 
liderlere ve halklara bir sinyal gönderiyor: “Ben karar veririm ve kim itaatsizlik ederse ezilir. Narsistler, 
diktatörler ve psikopatlar birbirlerini idealize eder ve kutsal olmayan ittifaklar içinde birbirlerinin sırtını kaşırlar. 
Bugün bir başkan değil, gerçek zamanlı bir despot gördük.” 

İlk döneminde Türkiye’yi ekonomisini mahvetmekle tehdit eden Trump, ikinci 
döneminde daha başlarken şu ana kadar; Panama, Meksika, Küba, Kolombiya, Kanada, 
Grönland, Danimarka, Ukrayna, Ürdün, Mısır, S.Arabistan, Kuzey Kore, Çin ve İran’ı tehdit 
etti.  

Trump ve Devlet Yönetimi 
Trump’ın tüm çevresi onu iktidara taşıyan Yahudi Plütokratlar ve Evanjeliklerle çevrili. 

En büyük mali sponsoru olan Miriam Adelson20 başkanın en yakınında ve İsrail politikalarının 
takipçisi. Yeni Trump yönetiminde en az 13 dolar milyarderi (Plütokrat) resmi görev aldı. Bu 
durum hem ABD’nin halk demokrasisi değil zengin bir sınıfın çıkarları için kurulduğunu 
(plütokrasi) iyice açığa vururken, Trump’ın maskesini de düşürüyor. Trump’ın Siyonist oligark 
milyarderleri arasında Elon Musk, Jeff Bezos, Mark Zuckerberg ve Google’un CEO’su Sundar 
Pichai var. Trump’ın en büyük bağışçısı Miriam Adelson ise ilk dönemde İsrail politikalarını 
dikte eden kişiydi.   

Trump, seçim kampanyalarında şu sözleri vermişti; gereksiz dış sorumluluklardan 
kaçınmak, müttefik ülkelerin ABD’den bedava faydalanmasını önlemek, Amerika’nın üretim 
gücünü yükseltmek ve dünyanın Çin’in değil ABD’nin kurallarına göre dönmesini sağlamak. 
Trump, başta yapay zekâ, biyoteknoloj, kuantum, drone’lar olmak üzere teknoloji gücüne 
güveniyor ve bu güçle küresel gücün doğasını, ekonomi ve güvenlik yapısını dönüştüreceğine 
inanıyor. Kendi ekibini de buna göre kurdu. Başkan yardımcısı JD Vance seçmesinin nedeni 
Silikon Vadisi ile yakın ilişkileri.  

                                                           
20 Caitlin Johstone, Donald Trump Is the Empire Unmasked, CGR, (January 21, 2025). 
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Trump’ın üç silahşörü var; Dışişleri Bakanı Marco Rubio, Ulusal Güvenlik Danışmanı 
Mike Waltz ve Savunma Bakanı Pete Hegseth. Bunların görevi daha çok kendini kral gören 
Trump’a cesaret ve kurnazlık fısıldamak. 

Trump’ın yakın danışmanları ne düşünüyor; 
- Dışişleri bakanı Marco Rubio; Avrupa’nın ikincil rolde olduğu çok kutuplu dünyaya 

geçiş. 
- Ulusal Güvenlik Danışmanı Mike Waltz; Avrupa, kendi savaşının faturasını ödemeli. 
- Savunma Bakanı Pete Hegseth; Avrupa, Ukrayna’ya gelecekteki yardımın çoğunu 

üstlenmeli. 
Trump, 12 Şubat 2025 tarihinde verdiği bir icra emri ile Musk’ın başında olduğu 

Hükümet Etkinliği Bakanlığı’na çok geniş yetkiler verdi. Bu bakanlık yani Musk, artık istediği 
gibi tüm devlet ödemelerini, hassas veri tabanlarını, özel tıbbi kayıtlarına nüfuz edebilecek, 
federal kurumların bilgisayarlarına giriş yapabilecek. Bu durum ABD içinde devleti tamamen 
kontrol altına almak için bir “darbe” olarak niteleniyor. Artık ABD’nin kirli işlerinin başında 
Trump değil Musk olacak. Musk’ın ilk hedefi ise ülke içindeki Trump karşıtı bürokrasi. 
Trump’ın ekibi ülkenin resmi kurumları, bilgi sistemleri ve bürokratik karar verme süreçlerini 
kontrol altına alarak otoriter bir rejime alt yapı oluşturuyor21. Bundan sonra kararlar kapılar 
ardında alınacak, Kongre ve Senato denetiminden uzak tutulacak. Özetle yeni darbe ABD’de 
yetkilerin ve harcamaların denetimden uzaklaşması ile büyük bir yozlaşmanın habercisi.  

ABD’nin tüm verilerine ve IP adreslerine beş ya da altı mühendisi (bir tanesi ABD 
vatandaşı bile değil) ile ulaşacak Musk, sadece Trump’tan değil, dünyadaki herhangi bir devlet 
liderinden, en büyük Çokuluslu Şirketlerin CEO’larından, DEF ve DSÖ’den bile güçlü hale 
geliyor. Musk, ABD’deki tüm verileri görebilir, farklı kurumların veri setlerini birleştirip, 
bunları kendine göre kullanabilir. Bu bilgileri kullanarak kendi çıkarı için birileri ile rekabet 
edebilir ya da düşman görebilir. Bu yeni yönetim biçimine Broligarşi yani aşırı zengin, teknoloji 
ve teknoloji odaklı şirketlere liderlik eden bir işadamının rejimi adı veriliyor. Broligarşi sadece 
yapay zekâ değil vücudunuzu da dijital hale getirmek peşinde. Bunun bir parçası beyne 
yerleştirilen dijital çip, diğer yanı da vücuda protez gibi monte edilen parçalar.  

Musk’a verdiği geniş yetkilere rağmen, Trump karşısında hiç kimsenin “Sayın Başkan, 
belki de bu açıklamanızı geri çekmeyi düşünmelisiniz” deme lüksü yok. İlk görev dönemine 
bakarak, etrafındaki herkes Trump’ın kendisine karşı çıkılmasından ne kadar nefret ettiğini 
biliyor. Ayrıca pek çok seçmenin Trump’ın yaklaşımını yürekten desteklediğini ve uzak bir 
kıtada güvenliği finanse ettiklerini düşündüklerini de bileceklerdir.  

Trump, işe başlar başlamaz uzun zamandır hedefinde olan “derin devlet”in kollarını 
budamaya başladı. İlk iş Savunma Bakanlığı, Adalet Bakanlığı ve istihbarat içindeki atamlar 
oldu. Genelkurmay Başkanı hemen değiştirildi. Derin devletin en önemli dış müdahale oyun 
aracı olan ABD Uluslararası Kalkınma Ajansı’nı (USAID) dağıttı. 

Musk, “USAID’in bir suç örgütü olarak ölme zamanının geldiğini” söyledi. Ona göre; 
USAID, radikal-sol Marksistlerden oluşan ve Amerika’dan nefret eden kişilerce 
yönetiliyordu22.  

 ABD yönetiminin merkezileşmesi Amerikan demokrasisinin temeli olan kuvvetler 
dengesini zayıflatıyor. Trump, Senato onayı olmadan atamalar yaparak, geleneksel 

                                                           
21 Lee Morgenbesser, Is Elon Musk Taking Over the US Government? Here’s How ‘State Capture’ Works – 
And Why We Should be Concerned, The Conversation, (12 February 2025). 
22 Emanuel Pastreich, American Carnage and the Establishment of a Military Dictatorship, Asia Institute, (5 
February 2025). 
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mekanizmaları bypass ediyor. Sürekli medya, yargı ve siyasi muhaliflerine saldırarak kurumları 
itibarsızlaştırıyor23. 

Bunak Trump ve narsist Musk’ın başında olduğu bu rejim aslında milyarderler, 
fırsatçılar ve hukuk tanımaz kestirmecilerden oluşuyor ve ülkeyi korku, rüşvet ve güç 
kullanarak yöneteceklerini sanıyorlar.  

Trump’ın şu ana kadar güç istismarı ülke içinde iki ana soruna yol açacak; 
(1) Trump; okullar, emlak edinme, beslenme programları ve sağlık hizmeti ile ilgili 80 

milyon insanı ilgilendiren bütün fonları kesti. Bu kesinti, söz konusu insanların toplu ölümü 
demek. 

(2) Paris İklim Anlaşması, Dünya Sağlık Örgütü’nden çıkması ve Amerikan 
kurumlarının işbirliğine son vermesi, ABD’nin doğal felaketler ve salgınlarla mücadelesine 
zarar verecektir.  

Trump yönetimi ve muhalefet arasında devam eden mücadele, yasama veya kararlar 
konusunda tipik bir çatışma değildir. Bu ülkenin zenginliğini kontrol yarışı da değildir. Bu 
mücadele rejimin kontrolü ve devlet gücünün kullanılması etrafında dönmektedir. 

Trump’ın Politika Anlayışı 
ABD oligarşisi içinde deniz aşırı savaşlar ve müdahaleler konusunda farklı eğilimler 

vardır. Bugün muhalefet olan Demokrat Parti ve Cumhuriyetçi elit küresel savaşlardan, 
özellikle Rusya ve Çin ile karşılaşmaktan, bunun yanında Asya ve Ortadoğu’da bölgesel 
savaşlardan yanadır. Bu kesim, ülke içindeki felakete varan sonuçlarına (ekonomik düşüş ve 
artan yoksulluk gibi) ve uluslararası olarak yaratılan etnik temizlik, terörizm, göçe zorlama, 
kıtlık, açlık ve yaygın (kolera vb.) hastalıklara rağmen askeri politikaları değiştirmemekte 
inatçıdır24. 

Reagan sonrasında Cumhuriyetçiler ile Demokratları ayırmak zorlaşmıştı. Demokrat 
muhafazakârlar, Cumhuriyetçi liberaller vardı. Zamanla gerçek bir sınır oldu aralarında. Bugün 
Cumhuriyetçiler merkezin sağı, Demokratlar da solu temsil ediyor. Reagan döneminden beri 
Cumhuriyetçi Parti’nin modası geçti, Reagan’ın fikirleri partiyi hapsetmişti. Donald Trump bu 
eski yapıyı öldüren kişi oldu. Trump’tan sonra parti gerçek yönünü bulacak. Donald Trump’ın 
değerleri Cumhuriyetçi partinin gelenekleri ile pek uyumlu değil, partiye çok zarar verebilir öte 
yandan yeni oy verenler kazandırabilir. 

Yeni Trump yönetimi de bugünün dünyasındaki değişimlerin farkında olduğunu 
düşünüyor. İlk politika, Pekin’in adil olmayan ticari politikalarına ve tedarik zinciri 
kontrollerine karşı küreselleşmeden, özellikle Çin’e olan bağımlılıktan uzaklaşmak25. Çin’in 
politikaları Amerikan halkının ekonomik koşullarını kötüleştiriyor, güvenliğine zarar veriyor. 
Sınırların açık olması ise uyuşturucu kartellerinin işine geliyor ve ülkeye uyuşturucu akıyor. 
Trump’a oy verenler ilk döneminde başladığı işleri ikinci dönemde tamamlayacağını umuyor. 

Dışişleri Bakanlığı’nın ilk gününde Marco Rubio, Trump’ın dış politikasının 
merkezinde tek bir şey olduğunu söyledi; ülkenin çıkarlarını geliştirmek. Ancak bunu hangi 
strateji ile yapacağınız önemli. 

                                                           
23 Ruel F. Pepa, The Veiled March Toward Fascism: How Trump’s Presidency Erodes American Democracy, 
Trinity University of Asia, (February 06, 2025). 
24 James Petras, Intra-elite Warfare: Oligarchs Succeed! Only the People Suffer! Global Research, (June 02, 2017). 
25 Nadia Schadlow, A World Reordered, Hudson Institute, (February 24, 2025). 



11 
 

Yüzyıllardır ABD dış politikası üç tartışma içinde geçti26; Yalnızcılık & 
Uluslararasıcılık, Tek Taraflılık & Çok Taraflılık ve Realizm & Liberalizm. Trump’ın 
söylemleri ise bunlardan yalnızcılık, tek taraflılık ve Realizm yanında olduğunu gösterdi. 
Ancak, eğer Amerikan çıkarlarını geliştirmek yani daha güçlü, daha güvenli ve daha refah için 
bir Amerika istiyorsanız bu seçimleriniz yanlış.  

Çünkü yalnızcılık dünya olaylarına angaje olmamak, ABD’yi çatışmalara sokmamak 
demektir. Öte yandan, ittifaklardan kaçınır ve gümrük tarifeleri ile serbest ticareti önlerseniz 
Amerikan ekonomisini dünya ticaretinden korurken, izole ederseniz. Artık dünyanın 
problemleri sizin sorununuz değildir yani geçmişte olsa Hitler ya da Stalin umurunuzda 
olmazdı. Şimdi de Rusya’nın Ukrayna’yı işgalini ya da Çin’in Tayvan’ı işgalini görmezden 
gelmek demek.  

Tek taraflılık ise Amerika’nın dünyaya angaje olmasına karşı olmak değil ama Musk’ın 
açıklamasına göre Amerikalıların özgürlüğünü sınırlayacak uluslararası anlaşmalar kabul 
edilmeyecek yani uluslararası hukuk göz ardı edilecek, bu da anarşi ve kaosa hizmet demek.  

Realistler de tek taraflılığa, anarşi, güç ve güç dengesine inanıyor. Bu maksimalci güç 
yaklaşımı ABD dış politikasının geleneksel demokrasileri geliştirme ya da otokrat ülkeleri 
ayırma gibi rejim beklentilerini yok sayıyor. Yani ABD çıkarlarına hizmet ettiğiniz sürece 
ülkenizdeki rejimin ne olduğu önemli değil. ABD’nin demokrasi, kapitalizm ve insan hakları 
gibi değerleri bir kenara konurken dünyayı devlet hâkimiyetindeki ekonomiler veya güçlü 
oligarkların yönetmesine ses çıkarılmayacağı anlaşılıyor. 

Bugüne kadar ki ABD başkanları bu üç tartışma içinde her biri içi bir denge kurmuşlardı. 
Örneğin Obama bile hem liberal hem de Realistti. Ancak, Trump’ın hepsinde aşırı uçta olduğu 
görülüyor; oldukça ayrılıkçı (uluslararası anlaşmalardan çekiliyor,  BM ve DÖS ile asgari ilişki, 
NATO’dan bile çekilme tehdidinde bulundu), dünyaya angaje olmak istemiyor (küresel 
hegemonya yerine tek taraflı politikalar), sıkı Realist (Amerika’nın demokrasi yayma gibi 
değerlerini korumaktan uzak). 

Trump’ın Dış Politikası 
Trump’ın düşünceleri, savunma-sanayi kompleksine karşı artık iflas noktasına gelmiş 

emlak, inşaat, iş dünyası, bir kısım Hollywood ve serseri yurtseverin tartışmalarından doğdu27. 
On yıllardır devam eden savaşlarda savunma-sanayi şirketleri hep kar ederken, diğer 
sektörlerde işler durmuş, fabrikalar kapanmıştı. Bunlara neo-con’lar, sol-küreselciler ve küçük 
parti kartelleri destek verdi. Trump’ın dış politika mantığının arkasında nerede bir zayıflık varsa 
orada ABD gücünü göstermek var. Trump’ın dış politikasının ana hatları şöyle; 

- İkili ticarette yeni gümrük tarifeleri ile diğer ülkelere şantaj,  
- Ukrayna’daki NATO-Rusya savaşını bitirmek için Rusya’ya angaje olmak ve 

Rusya’yı Çin yörüngesinden çıkarmak, 
- İsrail’e destek; Filistinlilerin Gazze ve Batı Şeria’dan çıkarılması (Siyonist Plan), 

- Yeni Monroe Doktrini. 

Bunların yanında; illegal göçü önlemek ve uyuşturucu trafiğine karşı bölgesel işbirliği 
yapmak, Suriye’nin kuzeyinden askerlerini çekme düşüncesi var. Ancak, Suriye ile ilgili niyeti 
İsrail’in çıkarları ile uyumlu; ne bölgeyi Türkiye’ye bırakma ne de Kürt Projesi’nden vazgeçme 

                                                           
26 Michael McFaul, Where Is Trump Going? Foreign Policy, (February 10, 2025). 
27 Karen Kwiatkowski, Trump’s Foreign Policy Is Based – But Can It Prevail? Eisenhower Media Network, 
(February 21, 2025). 
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niyeti var. Konu Ankara’nın ABD’nin bölgesel Kürt Projesi beklentilerine ne kadar cevap 
vereceğine bağlı hatta bu bir şantaj meselesi. 

Bütün bu cüretkâr politikaları iyi organize olmuş yandaş medyası ile uygulamayı 
planlıyor.  

Trump, İsrail ve Mısır dışında tüm dış yardımları durdurdu. En ilginç kararları Kanada 
ve Grönland’ı ilhak etmek, Panama Kanalı’nı geri almak, Ukrayna’yı bitme noktasına gelmiş 
Ruslara teslim etmek, Filistinli nüfusu çıkararak Gazze Şeridi’ni turistik mülkü haline getirmek. 
Herkes şokta ve anlamlı bir reaksiyon yok. Trump, panik ve histeri yaratmayı seviyor ve bunu 
pazarlık sanatı için gerekli görüyor. Kimilerine göre, Trump bir iş adamı ve tamamen çıktı 
odaklı. Genelevci bir aileden gelen gazinocu Trump’ın yöntemleri daha çok mafya ve 
gansterlikle ilişkili. Analiz yapmaya veya uzmanlığa ihtiyaç duymuyor. Bu bir “boğazkesme” 
yani “katil” diplomasisi28.  

Trump’ın önceliği Amerika kıtası; yeni bir Monroe doktrini ile kıtanın kendince önemli 
bölgelerini şantaj ve zorla ele geçirerek, özellikle deniz egemenlik alanlarını genişletmek, 
böylece denizaltı az bulunur mineraller ve enerji rezervlerine el koymak, diğer yandan deniz ve 
okyanuslardaki stratejik geçiş bölgeleri üzerindeki hâkimiyetini genişletmek istiyor.  

Sadece yeni egemenlik alanlarındaki az bulunur madenlere ulaşmayı değil, Kanada, 
Grönland ve Meksika Körfezi ile birlikte bir Kuzey Amerika Birliği kurmayı hedefliyor. 
Rusya’ya da Bering Boğazı ve Arktik bölgeden daha çok ulaşmak istiyor29. Meksika ise 
Amerikan kıtasının geri kalanı ile bir tampon bölge olacak. Panama Kanalı için beklentisi 
Çin’in kanaldaki rolünün azaltılması. 

Grönland Parlamentosu’nun ilk tepkisi ülke içindeki siyasiler ve bağlı gruplara 
dışarıdan yardım yardım yapılmasını yasaklamak oldu. Böylece ABD’nin ülke içinde birilerini 
ayrılma yönünde kışkırtmasının önü kapatılmak isteniyorİran ile nükleer konuda bir anlaşmanın 
Ortadoğu’daki kaosa bir etkisi olmayacağından maksimum baskıya devam etmek peşinde.  

Kanada ve Meksika’ya artırılan gümrük tarifelerinin arkasında sınır güvenliği ve daha 
dengeli ticaret beklentisi var. Benzer yaptırımlar Rusya, İran ve Çin için hazırlanıyor.  

Daha fazla kazanmak maskesi ile Rusya ve Çin’le pazarlık yaparak yakınlaşmaya 
oynuyor. Transatlantiğin belkemiği olan NATO’yu ve Avrupa Birliğini umursamıyor. Bu, 
Avrupa’yı yöneten perde güç karanlık asaletin istemediği bir şey. 

Amerikan emperyalizmi, Trump’ın gazinocu kültüründen gelen mafyavari tutumu ile 
birlikte maskesini çıkardı.  

Trump yönetimi, ittifakları korumaktan çok skor (sayı) yapmakla ilgileniyor. Trump 
için Kanada, Grönland ya da Avrupa fark etmez, hepsine Çin’e baktığı gibi bakıyor. 

Trump sık sık diğerlerini harekete geçirmek için tahripkâr yaklaşımlar sergiliyor. Gazze 
ile ilgili son önerisi bölge ülkelerini yeniden inşa yönünde konumlandırmak amaçlı.  

Ukrayna ve Rusya üzerinde çıkarlarını tehlikede görmüyor, Çin ve İran’a provakatif 
mesajlar gönderiyor.  

Ancak, Trump’ın dış politikasını uygulamasının önünde engeller var. Öncelikle yakın 
adamları içinde ideolojik ayrım var. Rubio ve başkan yardımcısı J.D. Vance, Ukrayna 
konusunda farklı düşünüyor. Trump’ın yeni güvenlik danışmanı Mike Waltz, Ukrayna’nın en 
büyük destekçisiydi. Göçmenler konusunda da farklı düşünenler var. 
                                                           
28 Paul Larudee, Cutthroat Diplomacy in the Trump Era. Paul Larudee, Dissident Voice, (February 11, 2025). 
29 Robert J. Burrowes, The Geopolitics of Elite Insanity. “Transforming the Entire World into A Planetary 
Technocracy”, CGR, (January 28, 2025). 



13 
 

İkincisi Trump, daha çok iç konularla ilgilenmeye söz verdi yani devrimsel dış politika 
düşüncelerine zaman bulamayabilir.  

Üçüncüsü ise “derin devlet”in generalleri hala görevde ve bunlar iktidara kim gelirse 
gelsin doğru bildiklerini yapmaya devam ediyorlar30.  

Dördüncüsü ABD bir monarşi değil; Anayasa’nın başkana verdiği geniş yetkilere 
rağmen Kongre, medya, NGO’lar, özel sektör, akademisyenler, daha önemlisi oy verenlerin de 
sesi var. Trump’a oy verenler dış politikası için değil, yumurta fiyatları için verdi. Çoğu Kanada 
veya Grönland’ı ele geçirme beklentisi içinde değil. 

Beşincisi Trump’ın eylemlerinden rahatsız olacak diğer ülkeler ve müttefikleri de onun 
yolunu açmayacaktır.  

Altıncı olarak Trump’ın radikal dış politikası içeride herhangi bir bilimsel bilgi ve 
veriye dayanmıyor31. Köy kahvesindeki yaşlıların atıp tutmaları ile bir yere kadar gidebilir. 
Üstelik bunları uygulamak çok zaman ve enerji gerektirir. Göçmenleri kitleler halinde geri 
göndermek, yeni vergiler, kuralları tanımama (deregülasyon) ve misillemelerle geçecek bir dört 
yıl ne getirecek, göreceğiz. 

Modern zamanlarda hiçbir ABD başkanı, Richard Nixon bile, Trump kadar kişisel 
özelliklerinin politikalarını şekillendirmesine izin vermedi. Çok kibirli ve bir o kadar da hassas 
olan Trump’ın etrafındaki Elon Musk ve JD Vance gibileri, belki de pozisyonlarını onu ne kadar 
övdüklerine ve görüşlerini ne kadar desteklediklerine bağlı32. Trump, hiçbir kanıt olmadan 
Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelensky’nin yolsuzluk yaptığını ve onaylanma oranının 
düşük olduğunu iddia ettiğinde, Musk işi daha da ileri götürüyor: Zelensky’nin Ukrayna halkı 
tarafından hor görüldüğünü ve Ukraynalı askerlerin ölü bedenlerinden beslendiğini söylüyor.  

Ukrayna’da Barış Mümkün mü? 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in bu konuda istekli olduğunu söylerken 
kesinlikle haklı. Savaş, çok sayıda Rus’un yaşamına mal oldu. Süreç devam ederse Putin 
rejiminin sonu yakındı, uzun zamandır kendi kontrolündeki medyası ile halkına savaşı 
kazandıkları yalanını söylüyordu ve şimdi Trump, onu kurtardı. Yalanlar gerçek oldu. Trump’ın 
barış konusunda söylediği her şey Putin’e hoş gidiyor. 2016 yılında ABD seçimlerine Trump 
lehinde müdahale eden Putin, Trump’ın 2020 seçimlerini de kazandığını iddia etti. Trump, 
Zelensky’nin ABD-Rusya-Ukrayna üçlüsünün en zayıf halkası olduğunu ve Putin'in 
yapamayacağı şekilde sıkıştırılabileceğini biliyor. Zelensky’e ne kadar baskı yapılırsa barış 
anlaşması da o kadar çabuk olacaktır. 

Ukrayna Savaşı’nın 24 Şubat 2022’deki başlangıcından beri günde 1.500 Rus askeri 
öldürüldü veya yaralandı. Toplam olarak Ruslar, Şubat 2025 itibarı ile yaklaşık 863.000 asker 
kaybettiler33. Ukraynalılar ise günde 365 asker ve toplam yaklaşık 400.000 zayiat verdiler.  

Trump, Rubio’yu S. Arabistan’da Rus karşıtı ile Ukrayna barışını görüşmek için 
gönderirken, Ukrayna ve Avrupa’dan kimseyi davet etmedi. Bu 2022 yılındaki işgalden beri 
ABD ve Rusya arasındaki ilk görüşme oldu. Trump, kendisine vatan hainliği suçlamasının 
sorumlusu gördüğü Zelensky’den nefret ediyor ve onu diktatörlükle suçluyor, Avrupalı liderleri 
ikinci lig oyuncusu görüyor.  

                                                           
30 Michael McFaul, Where Is Trump Going? Foreign Policy, (February 10, 2025). 
31 Michael McFaul, Where Is Trump Going? Foreign Policy, (February 10, 2025). 
32 John Simpson, Trump küresel normları paramparça ediyor, 2025 köklü bir değişime gebe olabilir, BBC Türkçe, 
(24 Şubat 2025). 
33 Stavros Atlamazoglou, As Russia-Ukraine Peace Talks Begin, Who’s Winning The War? Business Insider, 
(February 22, 2025). 
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Donald Trump, Zelensky’i “seçimle gelmemiş diktatör” olarak niteledi ve kendisine 
karşı savaşmakla suçladı. Donald Trump’ın Çin’e karşı Rusya’yı yanına çekme retoriği mazur 
görülebilir ama Ukrayna için Zelensky ve Avrupalıları masaya çağırmaması tektaraflılık 
dışında ABD’nin geleneksel Transatlantik bağlarını ne kadar hafife aldığının göstergesi. 

İngiliz ve Alman diplomatlar Trump’ın Rusya’yı müzakere masasına oturtmak için 
izlediği yol karşısında öfkeliler. Çünkü Batının elinde iki büyük kart vardı. Birincisi Rusya’nın 
izole edilmiş olmasıydı. Putin, Amerika'yla görüşmek için pek çok taviz verebilirdi ama Trump 
hiçbir tavizde ısrar etmedi. Diğer kart ise Ukrayna’nın NATO’ya katılmasına izin verilmesi 
gerektiği konusunda ısrar etmekti. Bunu en azından Putin’i sıkıştırmak için de kullanabilir ve 
sonunda da Ukrayna NATO’ya katılmayacak diyebilirdi. 

Trump’ın etrafındaki milyarderlerin ona verdiği rakamlara göre; Şubat 2022’den beri 
Ukrayna için Avrupa 15 milyar $’dan daha az harcarken, 2024’ün ilk çeyreğinde ABD’nin 
harcamaları 24 milyar $’ı geçti34. Avrupalı liderler Ukrayna Savaşı’ndan sonra Yugoslavya’da 
olduğu gibi (Rusya için) bölünme beklerken, Trump bu senaryoyu önlemek istiyor. Üstelik 
Ukrayna’ya verdiklerini geri almak için mineral haklar anlaşması dayatıyor. Trump’ın 
Amerika’nın korumasını devam etmesi için Ukrayna’nın 500 milyar $ değerindeki 
minerallerine nüfuz etmek istiyor ama mineral anlaşmasını Ruslarla da yaparak ABD’nin ne 
çok kazandığını halkına göstermek istiyor.   

Harita 1: Ukrayna’nın Mineralleri 

 

ABD’nin Ukrayna ile ilgili hedefleri arasında zaten Kiev’in zaferi yoktu. Mesele zaten 
en başından beri Rusya devletini denklemden çıkarmaktı ve sonuçta Ukrayna’da bağımsızlığını 
                                                           
34 Ahmed Charai, Trump and His Three Musketeers: A New U.S.-Russia Approach to Ukraine, Jerusalem Strategic 
Tribune, (February 21, 2025). 
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kazanacak, Batının bir parçası olarak özgür kalacaktı. Ancak, Trump, Rusya’nın jokeri olarak 
devreye girdi ve ABD, Avrupa ve NATO’nun tüm gayretlerini alt-üst ederek, Rusya’ya savaşın 
galibi gibi davranıyor.  

Aslında ABD küresel iddialarından vazgeçmiyor ama başka bir mantığa göre hareket 
ediyor. Bu mantığa göre, dünyada sadece birkaç ülkenin egemenlik hakkı var ve onlar 
diğerlerinin egemenliğinin nerede biteceğine karar verebilir35. Öte yandan, ABD liderlik yapısı 
o kadar kişiselleşti ki Avrupa’nın birlikte hareket edeceği temas noktaları kalmadı gibi. 
Üçüncüsü ABD, bu gidişle Çin ile mücadelesinde Avrupa’yı kaybedebileceğini iyi anlamış 
değil.  

Bu durumun birkaç sonucu var; öncelikle Amerikan barışı ve liberal uluslararası düzene 
dayalı hegemonya düşüncesi sona geliyor. Ondokuzuncu yüzyıldan beri ABD, emperyal 
istekleri ve demokratik prensipleri arasında bir ilişki kurmuşu ama şimdi sadece ilki geçerli. 
İkinci önemli sonuç Avrupa eğer yaşamak istiyorsa, değişmeli. Mesele sadece ABD gücüne 
dayanmamak değil, dijital egemenliği ve kritik teknolojilerde de bağımsız olmalı.  ABD’nin 
desteğine ihtiyaç duymayan askeri kabiliyetler de inşa etmeli. Ukrayna’da ise öncelikle mevcut 
cephe hattını korumak esas olmalı. Sonra NATO’nun Avrupalılaştırılması gündeme 
gelecektir36. 

Ukrayna’daki savaş başta ABD, Avrupa ülkeleri ve NATO arasındaki çekişmenin 
devam eden safhası oldu. Savaşın sonu nasıl biterse etsin, hatta Rusya Avrupa ülkelerini tehdit 
etmeyecek ve nükleer gücünü modernize etmekten vazgeçecek bile olsa ilişkiler asla iyi 
olmayacak. Rusya, her şeyden önce bir nükleer tehdit ve Ukrayna’da şu ana kadar başarısız 
gözükse de son on yıldır silahlı kuvvetlerini modernize etmekle meşguldü. Ukrayna Savaşı, 
ABD’nin aynı zamanda müttefikleri, ortakları ve Çin ile ilişkilerinde yeni ayarlar gerektiriyor.  

Trump yönetimi kendilerinin içinde olmadığı bir Ukrayna barışına Avrupa’nın garanti 
vereceğini pek hesaplamıyorlardı. Panik, Trump’ın ekibinin Rusya ile Ukrayna barışı 
görüşmelerine Avrupalıları çağırmaması ile başladı37.  

Fransa başkanı Emmanuel Macron önce 17 Şubat 2025’de Paris’te İngiliz, Alman ve 
diğer Avrupalı liderleri topladı. Sonra, Washington’da Trump’ın Zelensky ile medya önündeki 
görüşmesi esnasında yaşanan rezalet sonrası şok yaşayan Avrupalı liderler, dün (02 Mart 2025) 
Londra’da bir araya geldiler. Liderler çok önemli kararlar aldılar ve almaya da devam 
edecekler.  

İlk önemli sonuç, Trump’ın sanki Ukrayna’daki savaşın galibi Ruslar ve savaşın içinde 
Avrupa yokmuş gibi “Al Ukrayna’yı, ver madenleri” şeklinde özetlenecek anlaşma arayışına 
kesin tavır koydular. Avrupalı liderlere göre, önce taraflar bir ateşkes anlaşması üzerinde ve 
Avrupa’nın istediği güvenlik garantileri ile anlaşmalılar.  

Bundan daha önemlisi Avrupa henüz savaşı bırakmıyor, Ukrayna’ya Rusya ile 
savaşında Avrupa’nın güçlü siyasi ve askeri desteği devam edecek. 

Ukrayna konusunda alınan kararlar üç önemli başlık altında toplanabilir38; 

(1) Ukrayna’yı güçlü konumda tutmak için silahlandırmaya ve Rusya’ya ekonomik 
baskıya devam etmek. 
                                                           
35 Tobias Fella, Europe and America: Time for Serious Decoupling, Peace Research and Security Policy, (February 
21, 2025). 
36 Tobias Fella, Europe and America: Time for Serious Decoupling, Peace Research and Security Policy, (February 
21, 2025). 
37 Lawrence J. Haas, Europe Can’t Do It Alone, American Foreign Policy Council, (February 23, 2025). 
38 Brian Melley, U.K., France, and Ukraine Agree to Work On Cease-Fire Plan For Russia’s War in Ukraine, AP, 
(March 21, 2025). 
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(2) Rusya’dan güvenlik garantileri istemek. 
(3) Putin’in sözlerinden dönmesini önlemek için ABD’ye geri adım attırmak. 
Avrupa’nın yaklaşımının özünde şu var; Rusya’nın dikte ettiği temelde bir barış olamaz, 

Ukrayna’ya güçlü güvenlik garantileri verilmelidir39.  

Avrupa, her şeye rağmen Trump’ı ve ABD’yi dışlıyor gözükmemeye çalışıyor ve onları 
da katılmaya davet ediyor. Avrupa, ABD’nin de içinde yer almasını istediği bir B Planı 
hazırlıyor.  

Şu an ki öncelik, barış masasında Ukrayna’nın egemenliği ve güvenliğini sağlamak ve 
gelecekteki saldırıları önlemek için Ukrayna’yı silahlandırmaya devam etmek. 

Ukrayna’ya destek için Avrupa “gönüllü koalisyonu” oluşturuluyor. Ukrayna’ya ilk 
maddi destek açıklaması İngiltere’den geldi; 2 milyar dolar değerinde 500 hava savunma füzesi 
dağlanacak. 

Avrupa kendi savunma gücünü artırmak ve Ukrayna’ya yardım paketi için düğmeye 
bastı ve 6 Aralık’ta Brüksel’de yapılacak toplantıda önemli kararlar alınacak. Avrupa 
Komisyonu başkanı Ursula von der Leyen, savunma harcamalarının artırabilmek için ülkelerin 
uygulamak zorunda olduğu borç sınırlarını artıracaklarını açıkladı. Von der Leyen, ayrıca 
(otokrat Rusya’ya karşı) ABD’yi demokrasiyi savunmaya çağırdı. Trump, Zelenky’i 
otokratlıkla suçlarken, Ruslara gelince sesini çıkarmıyor. 

Bu arada ABD’li Demokrat Senatör Chris Murphy, CNN’e yaptığı açıklamada “Beyaz 
Saray’ın Kremlin’in kolu olduğunu ve Amerika’nın diktatörlerle aynı safta durduğunu” söyledi.  

Trump, Dünya Düzenini Nasıl Değiştirecek? 

Dünya üzerinde sermayeyi kontrol eden Küresel Elit, hızlı ve planlı bir şekilde tüm 
dünyayı bir teknokrasi gezegenine dönüştürürken, insanlığın da dönüşmesini ve küresel izleme 
ve kontrol ile esaret altına alınmasını hedefliyor. Önünüze konulacak proje her teknolojinin 
yapay zekâsı ve biyoteknoloji gibi alanları ile daha iyi ve mükemmel bir insan hayatı, her şeyin 
akıllısının olması ve hatta kendi hapishaneniz olacak akıllı şehirlerde yaşamanız. 200 yıldır 
Rockefeller ve Rothschilds gibi zenginlerin Avrupa’daki “karanlık asalet” ile kurduğu ve 
önceleri “saf ırk”, Soğuk Savaş döneminde “gıda kontrolü” yöntemlerinin yerini başında 
aslında Microsoftçu Bill Gates’in olduğu aşı-salgın hastalık kurgusu ile “nüfus azaltması” aldı. 
Ancak, dünyaya yön veren bu elit de dönüşüm içinde. Rockefeller vakfı, 2010 yılında 
yayınladığı Büyük Sıfırlama planı ile vizyonunu ortaya koydu. Şimdi tek dünya hükümeti ve 
yeni insan yaşamı planın Avrupa’daki adresinin başında Klaus Shcwab’ın olduğu Dünya 
Ekonomik Forumu bulunuyor. Çalışma ekibinde seçilmiş 1000 büyük şirketin CEO’su var. 
Schwab, yayınladığı kitabı ile nasıl bir dünya düşündüğünü açıkladı.  

ABD’de başkanlığa açgözlü, hukuk tanımaz, acımasız ve hep kazanmak peşindeki 
Donald Trump’ın dört yıl aradan sonra ikinci kez seçilmesi ile birlikte, onun bu küresel kurgu 
ve planın neresinde olduğu sorgulanmaya başlandı. Geleneksel olarak Amerikan derin devleti 
Rockefeller’in kontrolündedir. Aralarındaki paylaşımda Rothschilds’e Ortadoğu ve Türkiye 
düştüğünden aralarındaki rekabette, son 75 yıldır Türkiye içinde oynanan oyunların arkasında 
hep Rockefeller’in ekibi olmuştur. Trump’ın İsrail’e yaranma ve onu kuran Rothschilds ailesine 
yakınlığı devam ediyor40. Trump, Evanjeliklerin 3 Ocak 2020’de yaptığı “Trump İçin Evanjelik 
Koalisyonu” şöyle demişti; “Tanrının bizim tarafımızda olduğuna gerçekten inanıyorum. 

                                                           
39 Rob Picheta, ‘A crossroads in history’: Europe seeks to take control of Ukraine negotiations at pivotal London 
summit, CNN Updated 3:59 PM EST, Sun March 2, 2025 
40 Dean Henderson, Rothschild’s Gaza Land Grab, (February 12, 2025). 
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Trump’ın ilk başkanlık döneminde başlayan ABD’deki “derin devlet” (Pentagon, 
İstihbarat (özellikle FBI ve CIA, Adalet Bakanlığı) ile “daha derin devlet” (CFR ve Yahudi 
Sermayesi) arasındaki çekişme yeni bir döneme girdi. Trump, yakın zamanda derin devlet 
içinde hızlı atamalar ile temizliğe başladı. Seçilenlerde liyakat değil, sadakat ve denileni 
yapacak, sesini çıkarmayacak kişi olma özelliği aranıyor. Her otoriter ülkede olduğu gibi Musk 
da sadık askerler, kariyer peşinde kişiler, para kazanma ve ağ kurma peşinde fırsatçılar ile bir 
çıkar şebekesi oluştururken, yasal dokunulmazlıktan faydalanmak istiyor.  Bundan sonra sadece 
ABD’yi değil dünyayı da Amerikalı oligarkların çıkarlarına ve büyük planlarına harekete eden 
bankalar, şirketler ve istihbarat örgütleri yönetecek. Musk, uzayda bulundurduğu EMF 
mikrodalga casus uydulardan yeni cyborg insana geçişe kadar pek çok çılgın düşünceye sahip. 
Trump ise Musk’a hayran çünkü o dünyanın en zengin adamı. 

Trump dönemini bekleyen iki senaryo var; 

(1) Neoliberal Küreselciler, Kapitalizmin şeklini değiştirerek Çin’i dünyanın fabrikasına 
dönüştürmek, böylece sermaye yatırımın kaynağını gereksiz hale getirmek istiyorlar.  

(2) Donald Trump’ın arkasındaki güçler, Çin ile rekabet ederek ve savaşarak onun 
yerine almak, Post-Fordist41 dönem kapitalizmini esas almak istemektedirler.  

İki stratejide de çatışma kaçınılmaz olmakla birlikte, Çin’e yönelik yaklaşım doğrudan 
çatışmaya yöneliktir. İlk senaryoda elitlerin önderliğinde Çin’in Yeni Dünya Denizi’ne entegre 
olması, ikincisinde ise küresel lider ABD’ye tabi kılınması var42. 

İlk seçenekte sıfır büyüme tüm ekonomik gelişmeyi durduracak, insan kitleleri kapitalist 
düzende kendine düşen kira bedeli ile yaşayacak, robotlar insan yerine çalışacak, yapay zekâ 
kontrolü ele alacak, insanlık kendi iç dünyasına dönecek. Bu sanki kimin günahkâr kimin 
cennete gideceğine karar verildiği Kıyamet Günü gibi yaşanan bir dünya olacak. Bitki gibi 
yaşayan geçmişini unutmuş/unutturulmuş insanlar dünyası. 

Trump’ın ekibi tarafında Çin, “en büyük ulusal güvenlik tehdidi” olarak tanımlanıyor. 
Zaten Rusya ile uzlaşı yönünde yapılan açıklamalar da asıl olarak öncelikle Çin’in durdurulması 
gerektiği yönündeki yaklaşım ve kaygılardan kaynaklanıyor. Ancak Çin’in öncelenmesi ne 
ABD emperyalizmi için Ortadoğu’nun öneminin azaldığı ne de İran’ı hedefe koyma 
politikasından vazgeçildiği anlamına geliyor. Aksine Trump ve ekibi, Asya-Pasifik’te Çin’e 
karşı uygulanacak politikanın başarısı için Ortadoğu’daki pozisyonunu güçlendirmeyi ve İran’ı 
zayıflatmayı zorunlu görüyor.  

ABD askerlerinin Avrupa’dan çekilmesinden sonra Ruslar gözlerini Avrupa’da nerelere 
göz dikecek; Gürcistan, Moldova, Polonya, Baltık Ülkeleri? Ukrayna sözde barıştan sonra yeni 
bir Rus saldırısına karşı kendini koruyabilecek mi? Zelensky’nin bu barışı reddetmesi ülkeyi 
satıp, Rusya’dan maden almak isteyen ABD’yi kızdırıyor. Avrupa, ABD gibi vefasız 
olmayacağa benziyor. Ruslarla anlaşmak yerine Ukrayna’ya destek olmak kıtada ahlaki bir 
standardı korumak adına çok önemli. Nitekim Almanya’nın muhtemel yeni başbakanı Friedrich 
Merz, Rus karşıtı milliyetçi bir tutum edindi. Onu Fransa, Polonya ve Baltık ülkeleri izliyor.  

ABD, artık Almanya ve Avrupa için güvenli bir ortak değil. Avrupa artık ABD’nin 
isteklerine göre değil, kendi çıkarlarına uygun şekilde hareket edecektir. Örneğin ABD’nin 
hoşuna gitmeyen silahların kontrolü anlaşmaları Avrupa’nın ilgisini çekecektir. Avrupa Birliği, 
                                                           
41 Fordist (Keynesci) ekonomik yapının merkezi öğesi, “8 saatlik iş günü, 5 dolar ücret, akan şerit” ilkelerinden 
yola çıkarak daha sonra kitle tüketimi (refah devleti anlayışı) ile eklemlenmiş bir kitle üretimidir. Post-fordizm 
(monetarist) olarak nitelenen kapitalizm, yeniden yapılanma sürecinde üretim, tüketim, örgütlenme kalıpları 
değiştirildiği gibi devletin işlevleri de yeniden tanımlanmıştır.  
42 Konrad Rekas, “What Will Happen Then?” American Isolation vs the Desire to Maintain American 
Hegemony, CGR, (February 15, 2025). 
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dünyanın en büyük tek pazarıdır ve Almanya dünyanın en büyük üçüncü ekonomisidir. Fransa 
ve İngiltere birer nükleer güçtür ve Avrupa’da daha pek çok potansiyel vardır. Şimdi bunların 
farkında olma ve bir kolektif bir güce dönüştürme, ABD’den bağımsız olma zamanıdır. 

Az Bulunur Madenler ve Kritik Teknolojiler 

ABD öncelikle Grönland ve Kanada’dan Meksika Körfezi ve Panama’ya okyanustaki 
egemenlik alanını genişletmek peşinde. Bunun arkasında okyanus tabanındaki enerji çıkarları 
var. Diğer yandan Elon Musk’ın gözünü diktiği kobalt, nikel ve lityum gibi mineraller var43.  

Çin uzun zamandır ABD ile sessiz bir savaş içinde. Bu savaşı füzeler ve uçaklarla 
yapmıyor; mineraller ve rafineriler kullanıyor. Trump, ilk başkanlık döneminde Çin için şöyle 
demişti; “Az bulunur mineraller için Amerika yabancı rakiplerine bağımlı olamaz.” Nitekim 
Trump’ın yeni ekibindeki Dışişleri Bakanı Marco Rubio ve Ulusal Güvenlik Danışmanı Mike 
Waltz da “Çin’in devlet kontrolündeki az bulunur mineral tedarik zinciri kontrolü ABD’nin 
endüstri üssüne stratejik saldırıdır” açıklamasına bulundular.  

1987 yılında Çin devlet başkanı Deng Şiaoping, “Ortadoğu’nun petrolü, Çin’in dünyada 
az bulunurları var” demişti. Petrol sorununu azaltmak için Çin, elektrik odaklı sanayi 
politikasına geçti. Amerikan entelektüel bilgilerinin on yıllardır devletçe çalınması, temiz 
teknoloji üretimi, artan elektrikli araç üretimi ve elektrikli araç kullanımını artırmak için 
uygulanan zorlayıcı politikalar Çin’in endüstriyel başarısını özetliyor. Az bulunur madenlere 
yatırım yapan Çin, madencilik işlerinde artan sayıda çocuk ve zorla işçi çalıştırıyor. Çin, 2023 
yılında madencilik ve metal odaklı işlere harcamalarını 2022’ye göre %158 harcadı. 

Şekil 1: Kritik Maddeler & Kritik Teknolojiler 

 

Kaynak: Europe Commission Report on the 2020 Criticality Assessment. 

Yüksek teknolojili ürünlerin sadece sivil ya da ticari değil savunma ve güvenlik alanında 
da “oyun değiştirici” nitelikte önemli uygulamaları var. Sorun, bunların üretiminde ihtiyaç 
duyulan bazı kritik maddelerin az bulunur olması ve bu maddelerin çoğunun Çin’de çıkması. 
Bu nedenle, Çin’i kendine hedef seçmiş Batı teknolojisi, tıpkı 5G’de olduğu gibi pek çok 

                                                           
43 Uriel Araujo, Trump’s Threats Against Greenland, Canada and Elsewhere Are All About Energy Interests, 
InfoBrics, (January 10, 2025). 
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teknolojik rekabet alanında gittikçe çıkmaza girmektedir. Üstelik Çin’in tekelini oluşturduğu 
bu kritik maddeler işgali altındaki Doğu Türkistan’da çıkarılmaktadır44.  

Dünyada az bulunan maddeler, yüksek kaliteli dijital ve teknolojik ürünleri üretmek için 
gereklidir. Bu ürünlere sahip olmak teknolojik üstünlüğün anahtarıdır. Akıllı telefonlar, 
bilgisayarlar, tabletler ve televizyonlar dünyada az bulunan alaşımlar ile üretilmektedir. 
Otomotiv sektöründe ise özellikle melez (hibrid)/elektrikli parçalar, lantan ve seryum 
kullanılmaktadır.  

Savunma sanayi alanındaki en kritik maddeler ise; 
- Lantan; gece görüş gözlükleri, neodim lazer mesafe ölçücüler, kılavuz ve haberleşme 

sistemlerinde. 

- Öropyum (renkli tv.lerde kırmızı renk üreten toprak metal); lamba ve monitörlerde 
flüor ışık ve fosfor kullanımı. 

- Elbiyum; fiber-optik veri transferinde güçlendirici katkısı. 
-Samaryum; yüksek ısıda daimi mıknatıs, isabet güdümlü silahlardaki rolleri yanında 

görünmezlik teknolojisinde “beyaz parazit” üretiminde kullanılmaktadır. 
Halen ABD, ihtiyaç duyduğu kritik maddelerin %80’ini Çin’den tedarik etmektedir. 

Dolayısıyla bu kritik maddeler Çin için Batıya karşı bir tedarik zinciri açısından stratejik 
zorlama vasıtası haline gelmektedir. Bu nedenle, başta Apple olmak üzere Amerikalı şirketler 
bu tür maddelere ihtiyaç olmadan üretim yapma stratejisi izlemektedirler.  

Harita2: Dünya İleri Karbon Malzemeleri Pazarı Gelişimi (2019-2024) 

 

Kaynak: Mordor Intelligence, Carbon Nanotubes Market- Growth, Trends, COVID-19 Impact, and Forecasts 
(2021-2026), https://www.mordorintelligence.com/industry-reports/carbon-nanotubes-market 

Söz konusu olan öncelikle akıllı telefonlar ve bilgisayarlar gibi ileri teknoloji 
vasıtalarında kullanılan lityum-iyon bataryaları gibi ürünlerdir. Bunların alternatifi nano-tüpler 
ve grafen gibi nano-malzemeler olabilir ama bu malzemelerin üretiminde ihtiyaç duyulan 
maddelerin ana tedarikçisi de gene Çin’dir. Kritik maddelerin kullanıldığı kritik teknolojiler 
Şekil-1’de görülmektedir. 
                                                           
44 Sait Yılmaz, Kritik malzemeler & kritik teknolojiler, academia.edu.tr, (29 Mart 2021). 
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Karbon nano-tüpler; Karbon Nano-tüpler (CNTs45); sentetik biyo-malzemedir. Bir 
alet veya eriyik (genellikle polimerler ile) içine tek bir işlev için konularak yeni bir malzeme 
(birleşik) elde edilir. CNT’nin mekanik, kimyasal, optik ve elektrik gibi alanlarda uygulamaları 
vardır. 

Şekil 2: Karbon Nano-Tüp Sentezi 

 

Karbon nano tüpler, lityum-iyon teknolojisi, grafenli malzemeler gibi pek çok yeni 
malzeme dünya madenciliğinde halen çok az çıkarılan lityum, nikel, manganez ve kobalt 
maddesi içerir. Bu maddelere olan talebin halen %15-20’si karşılanabilmektedir.  

Batılı ülkeler ve Avrupa Birliği bu kritik maddelere garantili nüfuz edebilmek, 
potansiyel rezervleri korumak için on-noktalı bir Eylem Planı hazırladı46. Yeni teknolojilerin 
geliştirilmesi için bu kritik maddelere ihtiyaç var. Bulunan bir diğer çare, kullanılan 
malzemeleri dönüşüme sokarak, bazı kritik maddeleri geri kazanmak. Buna “şehir madenciliği” 
deniyor ama bu yöntemler kurtarılan kritik madde az seviyede.  

Karbon nano-tüpler, ABD, Avrupa, Rusya ve Çin tarafından havacılık ve savunma, 
elektrik ve elektronik, haberleşme ve bilgi işlem, enerji, giysiler ve elbiseler, otomotiv veya 
sanayi uygulamaları için kullanılmaktadır. Özellikle askeri alandaki uygulamaları öne 
çıkmaktadır. Nano tüpler ve grafen kullanımı ile ilgili örnek kullanımlar arasında 
termal/elektrik iletkenliği (elektromanyetik indüksiyon koruması veya yıldırım koruması), 
radar şeffaflığı ve nesne etkisi gösterilebilir.  
 Sülfürik Asitte Çözülmüş Vanadyum Elektrolit; Büyük ölçekli enerji depolama 
sistemleri için vanadyum redoks bataryalara artan bir ilgi var. Vanadyum redoks batarya, 
kimyasal potansiyel enerjiyi depolamak için farklı oksitlenme durumlarında vanadyum 
iyonlarını kullanan, yeniden şarj edilebilir bir bataryadır.  

Lityum-iyon teknolojisi; Lityum, yüksek elektro-kimyasal potansiyeli nedeni ile ısı 
transferi uygulamalarında kullanılır. Lityum-iyon (Li-iyon) bataryası, lityum metal oksitten 
tapılmış katot ve grafit karbondan yapılmış anot ile bir elektro-kimyasal depolama 
teknolojisidir. Li-iyon bataryalarının yapısı kullanılma maksatlarına göre değişebilir. Bu 
teknoloji en çok lap-toplarda, mobil telefonlar, elektrikli ve elektronik aletler ile medikal 
cihazlarda ve uçaklar da kullanılır. Genellikle %60 nikel, %20, manganez ve %20 kobalt 
kullanılır. Nikel kullanımı yüksek enerji sağlar ama istikrarı azaltır. Li-iyon bataryalar en çok 
Avrupa’da kullanılmaktadır. Lityum-iyon bataryalar, askeri uygulamalarsa özellikle taktik 
                                                           
45 CNTs: Carbon Nanotubes. 
46 European Comission, Commission Announces Actions to Make Europe’s Raw Material Supply More Secure and 
Sustainable, Press Release. (September 3, 2020). https://ec.europa.eu/commission/presscorner/ 
detail/en/ip_20_1542 
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telsizler, termal görüntü alıcılar, elektronik cihazlar ve taşınabilir bilgi işlemcilerde kullanılıyor. 
Önümüzdeki beş yıl içinde askeri araçlar, gemiler, sığınak uygulamaları, uçak ve füzelerde 
kullanılması bekleniyor. 

Alternatif (Lityum-iyon Olmayan) Teknoloji; Bugün cep telefonlarımız, bilgisayar, 
tablet ve ev aletlerimizin değişmez bir parçası olan bataryalarımız, pillerimiz olmadan bir hayat 
düşünemeyiz. Artık bu bataryalar elektrikli arabaların en önemli parçasıdır. Elektrikli araçların 
üretiminde masrafın %40-50’sini batarya oluşturmaktadır. Avrupa, bu alanda diğer ülkelerin 
gerisindedir ve bataryanın ihtiyacının %85’ini Çin, Japonya ve Güney Kore gibi ülkelerden 
karşılamaktadır.  

Buharlaştırıcı Maddeler (Hipersonik platform koruması); Buharlaştırıcı maddeler, 
termal yalıtıcı özellikleri yanında katı maddeyi kısmen gaz haline getirme kabiliyetine 
sahiptir47. Buharlaştırıcı maddenin tipik örneği olan karbon-karbon, karbon takviyesi ve karbon 
matriksi ile üretilen kompozit bir maddedir. Bu maddeler, termal önleyici olarak uzay ve 
hipersonik alanında kullanılır. 

Katkılı üretim maddeleri; Mikro-elektronik ve mikro-akışkan aletlerin üretimi; 
kimyasal buhar yalıtımı, fiziksel buhar yalıtımı, litografya, kimyasal baskı gibi yöntemlerin 
geliştirilmesine yol açtı48. Yüksek isabet ve doğruluk bu üretim teknikleri yanında büyük 
ölçekli üretim kapasitesi ile sağlandı. Bununla beraber, gerekli madde miktarının sınırlı olması, 
yeni teknolojileri test etmek için prototip üretmenin çok pahalı olması gibi zorluklar 
yaşanmaktadır. Bu zorlukları aşmak için stereolitgrafi ile 3D baskı gibi katkılı üretim 
teknolojilerine başvurulmaktadır.  

Elektrotlarda Kullanılan İleri Grafit/Grafenli Maddeler; Elektro-kimyasal 
ürünlerde kullanılan iki tip grafit bulunmaktadır; sentetik ve doğal grafit. %98’i karbon olan 
doğal grafit ile madencilik faaliyeti ile doğadan çıkarılır. İleri grafit maddelerin temel 
özelliklerini geliştirmek için araştırma ve geliştirme faaliyetleri devam etmektedir. Bu tür 
maddeler askeri alanda telsizler ve mobil telefonların lityum-iyon bataryalarında 
kullanılmaktadır. Önümüzdeki beş yılda geliştirilen özellikleri ile yeni uygulamalar 
beklenmektedir. Çin bu alanda da üretim ve kullanma liderliğini sürdürmektedir.  

 Çokişlevli Kompozitler İçin Nano-teknoloji; Nano-tüpler ve grafenin dâhil olduğu 
nano malzemeler termal, elektrik iletkenliği gibi özellikleri nedeni ile geliştirilmeye 
çalışılmaktadır. Bu tür nano-malzemeler elektronik kalkan, yıldırım koruması, radar şeffaflığı, 
nesne etkisi gibi alanlarda kullanılmaktadır. Çin, bu alandaki ürünlerde fiyat ve kalite 
bakımından öndedir. Avrupa’da grafen alanında bazı özel gayretler bulunmaktadır. 

 Çokişlevli Sensör Malzemeleri; Dinamik sensörler (piezoelektrik sensörler gibi) 
periyodik sinyalleri (sinüzoidal dalgaları) üretir ve toplar. Statik sensörler ise statik özellikleri 
ölçmek için kullanılır. Askeri alanda kullanımı içinde bakım, yük takibi, savaş uçaklarında 
hasar takibi gibi uygulamalar bulunmaktadır. İnsansız uçaklarda da kullanımı önem 
kazanmaktadır. Çin, özellikle havacılık ve uzay araçlarında kullanmaktadır.  

Hidrojen Yakıt Hücreleri; Hidrojen, enerji şirketleri tarafından doğal gazı 
sıvılaştırmak için karbona alternatif olarak kullanılmakta; hidrojen yakıt hücreleri ise geleneksel 
lityum bataryalarına alternatif olarak geliştirilmektedir. Hidrojen yakıt hücreleri, enerji-ağırlık 
olarak lityum bataryalarından on kez daha büyük orana sahiptir. Yani daha hafif ve daha az yer 
kaplamaktadır. Hidrojenin doğada bol olarak bulunması da lityum ve çinkoya göre daha cazip 
                                                           
47 Vijay Kumar, Advances in Ablative Composites of Carbon-Based Materials: A Review,  Ind.Eng.Chem.Res. 
2019, 58, 51, (November 26, 2019). https://doi.org/10.1021/acs.iecr.9b04625 
48 Victor A. Lifton, Gregory  Lifton, Steve Simon, (2014). Options for Additive Rapid Prototyping Methods 
(3D Printing) in MEMS Technology, Rapid Prototyping Journal, 20(5), 403-412. 
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kılmaktadır. Bu tür bataryalar henüz yeni bir teknolojidir ve sakıncaları henüz tam 
anlaşılamamıştır. Hidrojen, oldukça yanıcıdır ve doğru kullanılmazsa patlayabilir. Bol 
bulunmasına rağmen kullanımı pahalıdır ve ulaştırma araçları için üretimi zordur. 

Trump, Avrupa ve NATO 

Ukrayna Savaşı açık bir şekilde gösterdi ki Rusya, oldukça gerçek bir tehdit. Ruslar, 
yeni nükleer silahlara, uzun menzilli hassas konvansiyonel silahlara, bilgi ve siber savaş 
vasıtalarına, başka ülkelerin içinde bozucu faaliyetlere ve paralı askerlere yatırım yapıyorlar. 
Son dört yılda Biden yönetimi Rus Silahlı Kuvvetlerine oldukça zayiat verdirmiş, Putin 
tükenme noktasına gelmişken; Trump’ın Ruslar zafer kazanmışçasına Ukrayna adına Kırım’ın 
Rusya’nın parçası olmasını kabul etmesi, Ukrayna’nın NATO üyesi olmayacağını garantisini 
vermesi nasıl açıklanabilir? Üstelik bu barışı korumak için Amerikalı değil Avrupalı askerlerin 
kullanılmasını bekliyor. Washington, en önemli güvenlik önceliği olan Avrupa’nın güvenliği 
ve NATO’dan vazgeçiyor. Vazgeçtiği NATO’nun üye ülkelerinden savunma harcamalarını 
GDP’nin %5’i seviyesine çıkarmasını istiyor. Bu harcamaların ABD’nin kabiliyetleri ile 
uyumlu olmasını istemesi de ayrı bir yüzsüzlük. Halen bu oran Avrupalı ülkeler için %2, ABD 
için ise sadece %3 civarında. 

Amerikalılar, Avrupa’ya daha az angaje olmak isterken, bunun Avrupa’yı böleceğini ve 
daha istikrarsız hale getireceğini, Rusları daha saldırganlaştıracağını ve üstelik kendilerini Çin 
ve Rusya ile ilgili senaryolarda artık yalnız bırakacaklarını görmüyor olabilirler mi? NATO ve 
Transatlantik ilişkilere vereceği zarar ayrı bir tartışma. Üstelik serbest kalacak Avrupa, ABD 
yerine artık Rusya ve Çin ile konuşmayı tercih edebilir.  

Şubat 2022’de Rusya’nın Ukrayna’yı ikinci işgali başladığında Alman başbakanı Olaf 
Scholz bunu yeni bir çağın başlangıcı olarak adlandırmıştı. 1945 yılında Konrad Adenauer, 
Almanya’nın geleneksel kendi çıkarı için Federal Cumhuriyet’in Doğu ve Batı arasında at 
koşturma rolünden vazgeçmiş, Batıyı seçmişti. Bu vizyon, 1989’da Doğu Almanya’nın entegre 
olması ile haklı olduğunu ispatladı. Almanlar, 1945 yılından beri bir gün Amerikalıların 
Avrupa’ya ihanet edeceklerini hiç düşünmediler. Trump’ın Putin’e işgalci yerine kurban 
muamelesi yapması herkesi şaşırttı. Almanların gözünde; ABD, Avrupa karşıtı ve gittikçe hızla 
otoriter bir rejime dönüşüyor. Alman yorumculara göre, Almanya’nın nükleer caydırıcılığının 
zamanı geldi ve yeni Avrupa’da tampon ülke olarak Polonya hayati bir rol oynayacak. Trump 
megalomanyası şu cümle ile tarif ediliyor; “Dünya tarihinin en güzel intiharına tanıklık 
ediyoruz49.” 

Trump, Ukrayna konusuna Rusya’nın penceresinden bakıyor. Avrupa, yıllardır 
Ukrayna’ya yardım için Rus petrolünden vazgeçmişken ve ekonomilerini sarsan büyük yük 
altına girmişken, misafir ettikleri 6.3 milyon Ukraynalının geri dönmesini de beklemiyorlar. 
Üstelik Trump yardım edeceğine daha önce verilenleri de geri istiyor. ABD’nin zoru ile 
Ukrayna’da rol olan NATO kızgın ve Trump, NATO’nun içini boşaltmak istiyor. Ukrayna’da 
olanları Biden’ın savaşı olarak gören Trump, konu İsrail olunca Siyonist Planı uygulamak için 
her şeyi yapacağını gösteriyor. Trump, NATO yanlısı neo-conlar ve Zelensky taraftarları ile 
karşı tarafta.  

Almanya’daki seçimler sonrası Hıristiyan Demokratlar ve Sosyal Demokratların olası 
koalisyonunu bekliyoruz. Hıristiyan Demokratlar’ın lideri ve başbakan olması beklenen 
Friedrich Merz’e göre, ABD, Almanya ve Avrupa’nın kaçınılmaz ortağı değil. Daha da öteye 
giderek, Rusya karşısında Donald Trump’ın nükleer şemsiyesine güvenemeyeceklerini ve 
mutlak önceliğinin adım adım Avrupa’yı ABD’den bağımsız bir şekilde güçlendirmek 
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olduğunu söyledi50. Merz’in söyleminin arkasında Ukrayna’da savaş konusunda ABD’nin 
tutumunun yarattığı hayal kırıklığı var.  

Avrupa, Ukrayna’nın savaşına yardımdan vazgeçmedi. Avrupa Komisyonu başkanı 
Ursula von der Leyen, Kiev için 3.5 milyar dolarlık yeni bir yardım paketi açıkladı. Kerz 
döneminde Ukrayna’ya Avrupa’nın desteği konusunda Almanya anahtar rol oynayacak. 
Bununla beraber parlamentoda (Bunedstag) bütçe ile ilgili her kararı alması kolay olmayacak. 
Hıristiyan Demokratlar ve Sosyal Demokratların 328 sandalyesine karşılık sağ ve sol 
muhalefetin 216 oyu var. Özel fonlar ise 2/3 çoğunluk kararı gerektiriyor. Muhalefette aşırı sağ 
Almanya İçin Alternatif Parti ile aşırı solcu ve Moskova’ya yakın Die Linke var.  

ABD siyaseti konusunda deneyimli bazı Avrupalı diplomatlar daha şimdiden 
hükümetlerine kendini kral ilan eden Donald Trump’ın başkanlığındaki (danışmanlarının 
kendisine itaat ettiği) bu büyük monarşik dönemin uzun sürmeyeceği tavsiyesinde 
bulunuyorlar.  

Trump, şu anda Kongre’nin ve muhafazakâr bir Anayasa Mahkemesi’nin kontrolünde 
ve sadece 20 ay sonra, Kasım 2026’da ABD’de ara seçimler olacak. Amerika’da enflasyonun 
yükselmeye başladığına dair işaretler var ve hem Trump hem Cumhuriyetçileri cezalandırmak 
isteyecek kadar çok insan bu çalkantılardan kötü etkilenebilir. Kongre2nin iki kanadından 
birinin ya da her ikisinin kontrolünü kaybederse, şu anda sahip olduğu, ne kadar tartışmalı 
olursa olsun her plan ve politikayı hayata geçirme gücü azalacaktır.  

Öte yandan,  önümüzdeki bir yıl sekiz ay içinde çok şey olabilir. Trump’ın yayılmacılığı 
Çin'i cesaretlendirebilir. Trump’ın gümrük vergilerinin tetikleyeceği büyük bir uluslararası 
ticaret savaşı başlayabilir. Avrupa Birliği’nin siyasi ve ekonomik olarak her zamankinden daha 
zayıf hale gelmesi muhtemel görünüyor. 

Sonuç olarak, önümüzdeki dönemde Avrupa’nın savunma yapısında daha fazla 
özerklik, ABD’nin aktif olmadığı NATO’nun ise uyumaya bırakılmasını öngörebiliriz.  

NATO’suz ülkeler kendi başının çaresine bakmak ya da başka savunma gruplanmaları 
yapmak zorunda kalabilirler. Esasen Ukrayna Savaşı bu tür yapılar ortaya çıkarmıştı.  

İngiliz Kara Kuvvetleri Komutanı, İngiltere'nin üç yıl içinde büyük bir savaşa hazır 
olması gerektiğini söyledi ve küresel tehdit olarak Rusya, Çin, İran ve Kuzey Kore’yi tarif etti51. 
General Roly Walker, dört ülkeyi “çalkantı ekseni” olarak tanımladı ve ABD ve diğer Batı 
yaptırımlarına tepki olarak daha yakın bir şekilde birlikte çalıştıkları konusunda uyardı. Walker, 
Ukrayna'daki savaşın nasıl biteceğinin bir önemi olmadığını, Rusya’nın hâlâ “çok çok tehlikeli” 
olacağını ve Batı’nın vekâlet savaşına verdiği destek nedeniyle “bir tür misilleme isteyeceğini” 
söyledi. Walker, “Onların geride kaldığını düşündüğünüzde (Rusya) intikamlarını almak için 
hızla geri döneceklerdir” dedi. 

İngiliz ordusu, “savaşma ve yok etme” yeteneğini üç yıl içinde iki katına, on yılın 
sonunda üç katına çıkarmak istiyor. İngiliz Ordusu’nun şu anda 72.500 asker bulunuyor ve 
Times’a göre bu, Napolyon döneminden bu yana en küçük sayı. İngiltere ayrıca Ukrayna’yı 
silahlandırarak silah stoklarını önemli ölçüde azalttı. Bu yılın başlarında, bir İngiliz generali 
İngiltere'nin Rusya ile doğrudan bir savaşta iki aydan fazla dayanamayacağını kabul etti52. Bazı 
İngiliz yetkililer, Rusya ile doğrudan bir savaş olursa NATO’nun da dâhil olacağını söyledi. 
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Walker’ın yorumları, NATO üyesi ülkelerdeki askeri liderler arasında nükleer tırmanış 
riskine rağmen gelecekte Rusya ile doğrudan bir savaşın gerçekleşeceği yönündeki büyüyen 
görüşü yansıtıyor. ABD ise açıkça Çin ile bir savaşa hazırlanıyor. 

ABD ile yolları iyice açılırsa, bundan Transatlantik diğer ilişkiler de etkilenecektir. 
Avrupa Birliği, Silikon Vadisi’ni zorlayamaz ama küresel iş pratiklerine yeni bir şekil verebilir. 
AB’nin toplam ekonomisi 19.4 trilyon dolar ile ABD’ye rakiptir. Avro, dünyanın ikinci en 
büyük rezerv parasıdır. Avrupa’dan dışarıya 10.7 trilyon dolar rezerv yatırım giderken, 8.1 
trilyon dolar yatırım çekiyor. Birliğin GDP’si 19.4 trilyon dolar ve 26.38 trilyon dolar satın 
alma gücü ile dünyanın en büyük altıncı ekonomisi53. Avrupa’nın çokuluslu şirketlerinden 
LVMH, 2024’ün ilk yarısında 45.6 milyar dolar kar etti. Asya’dan yönetilen BNP Paribas ise 
80 milyar dolar kar ile birlikte Paris’ten Şanghay’a bir bağımlılık ağı oluşturuyor.  

Brüksel bir düzenleme kaleme alırsa Silicon Vadisinin titanları ve Çin’in milyarderleri 
Avrupa’nın ekonomik gücünü dikkate alarak buna uyar. Paris’in moda evlerinden İngiliz 
araştırma kurumlarına, İtalyanların şarap bağlarından Nordik ülkelerinin tasarım stüdyolarına, 
Avrupa hala dünyanın iyi bir yaşam için nasıl düşündüğünü şekillendiriyor54. Dünya turist 
sayısının yarısı sadece selfi çektirmek için değil yaşam biçimini tecrübe etmek için Avrupa 
şehirlerine geliyor. ABD’den bağımsız bir Avrupa küresel güç dengesinde etkisini geliştirebilir 
ve hatta Trump gibi emperyalistlerin Grönland gibi yerlerdeki heveslerine gem vurabilir. Bunun 
için Avrupalıların göğe değecek bir katedral yapmayı, bürokratik tereddütleri ve verimsiz 
komite toplantılarını bir kenara bırakıp yeni Avrupa Rönesansı’nı başlatmaları gerekiyor. 

Trump, Ortadoğu ve Türkiye 

Donald Trump, “savaşları sonlandıracağım” derken, Ortadoğu’yu yangın yerine 
çevirebilecek isimlerle yola çıkıyor. Benyamin Netanyahu’nun dinci faşist kabinesindeki 
Bezalel Smotrich ve İtamar Ben-Gvir, güya Beyaz Saray açısından baş ağrısı olarak görülürken 
şimdi bunların ‘Hıristiyan Siyonist’ versiyonları ABD’de dümene geçti. Seçilen isimler 
İsrail’den yana ağırlığını artıran, İran etrafında çemberi daraltan ve Çin’i çevreleyen bir sert 
döneme girildiğini gösteriyor. Hıristiyan Siyonistler, İsrail’i İncil’deki kehanetlerin biri olarak 
görüyor; ABD’nin geleceğinin de Yahudi devletini korumaya bağlı olduğuna inanıyor. 
Trump’ın kabinesine bunlar damgasını vuruyor.  

Yinon Planı, İsrail’in bölgesel üstünlüğünü garanti altına almak için stratejik planıdır. 
İsrail’in, çevredeki Arap devletlerini daha küçük ve daha zayıf devletlere bölerek jeopolitik 
ortamını yeniden yapılandırması gerektiğini ısrarla belirtir ve şart koşar. İsrailli stratejistler, 
Irak’ı bir Arap devletinden gelebilecek en büyük stratejik zorluk olarak gördüler. Bu nedenle 
Irak, Ortadoğu ve Arap Dünyası’nın Balkanlaştırılmasının merkezi olarak belirlendi. Yinon 
Planı’nın esaslarına dayanarak, Irak’ın bir Kürt devleti ve biri Şii Müslümanlar için diğeri Sünni 
Müslümanlar için olmak üzere iki Arap devleti olarak bölünmesi çağrısında bulundular. Bunu 
sağlamaya yönelik ilk adım, Yinon Planı’nın tartıştığı Irak ve İran arasındaki bir savaştı. Şimdi 
sırada diğer bölge devletlerinin bölünmesi var ve bu bölünmeler için Arap olmayan Kürt 
grupların kendilerine müttefik olarak ihya edileceği devletçikler sunulacak. 

 ABD, bugüne kadar tüm dünyada etnik ve dini sorunları kaşıyarak tüm şeytanları ve 
uğursuzları serbest bırakıp, federalizm yalanı altında ülkeleri bölerek, zayıf düşürerek, kendince 
düzen kurmaya çalışıyordu. Denizleri kontrol altına alıp, kendisinden başkasının silah 
göndermesini engelliyor, uçuşa yasak bölgeler ile bombalama tekelini de ellerinde tuttular. 
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Şimdi Ortadoğu’yu Büyük İsrail ve Kürt projesi için bölerken, Amerikan çıkarlarını maksimize 
etme peşinde. Uzatılan havuç, sadece Arapları tahliye ederek Filistin sorununu çözmek (!).  

Arap Zirvelerinde açıklanan Arap Barış İnisiyatifi’nin öngördüğü barış planı 2002, 
2007, 2017 ve 2024’de tekrarlandı. Bu plan, İsrail tarafından bir barış planı değil, kendisine 
karşı bir ültimatom olarak görüldü. Plan, İsrail’in Batı Şeria, Kudüs’ün doğusu ve Golan 
Tepelerinden çekilmesini ve 1948’den beri yerlerinden olan Filistinlilerin geri dönüşünün kabul 
edilmesini öngörüyor.  

Trump ise konuya gene ülke çıkarları açısından bakıyor yani İran’ın çevrelenmesi, 
radikal İslam’ın önlenmesi ve İsrail-Filistin sorununun çözümünü istiyormuş gibi yapmak. 
Trump, Gazze’ye turistik bir sahil şeridi yani emlak gibi bakıyor. Tek sorun Arapların buradan 
çıkması ve iki milyon kişinin tahliyesini istiyor. Bu olursa Gazze’yi Amerikalılar kendisi alacak 
ve yeni Ortadoğu Riviera’sı olarak inşa edilecek ama parayı Amerikalılar ödemeyecek55. 
Bölgesel güçlerin parayı bulmasını istiyor. Üstelik buraya Amerikan askerleri de gelecek.  

Arap devletleri Trump’ın büyük (!) vizyonuna karşı çıkmak yerine çeşitli yalanlara 
başvurdular. Örneğin Trump, Mısır ve Ürdün’ü yardımları kesmekle tehdit edince, Ürdün karalı 
II. Abdullah Beyaz Saray’ı ziyaret etti ve 2.000 Filistinli hasta çocuğu almayı kabul etti. 
Mısırlılar hala ne yapacaklarını düşünüyorlar. Kesin olan Arap devletleri, Gazze’deki Filistinli 
Arapları istemiyorlar çünkü içlerindeki radikallerin kendi hükümetlerine tehdit 
oluşturacaklarını düşünüyorlar. Nitekim Ürdün ve Lübnan, bunu 1970’ler ve 1980’lerde 
tecrübe etti. Mısır, hemen ziyaretini iptal etti.  

Bütün Arap liderleri Riyat’da toplandı. Türkiye ve İran ise verilecek cevabı Araplarla 
koordine ediyor. Trump, İran’ı da Ortadoğu’da bir şekilde çevrelemek istiyor. İsrail’in ihtiyacı 
olduğu kadar Arapları ve hatta Türkleri kontrolünde tutmak istiyor. Bütün bunları İsrail-Filistin 
sorununa çözüm bulma ile ilişkilendiriyor. 

Harita 3: İsrail’in Hak İddia Ettiği Filistin Enerji Bölgeleri 
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Gazze’deki Arapların tahliye edilmesinden sonra Filistin’e ait deniz yetki alanlarının ne 
olacağı ayrı bir tartışma konusu. Trump yönetimi Gazze’nin doğal gazına da de facto olarak el 
koyabilir. Nitekim Guam, Samoa ve Virgin Adaları gibi 14 bölgede bunu yapıyor.  

İsrail, zaten Gazze’yi işgal ederek bu yetki alanlarını da ilhak etmeyi planlıyordu. 
Haziran 2023’de İsrail Enerji Bakanlığı Gazze deniz sahasında doğal gaz araması için ihale 
başvurusu başlattı (Harita 3). 29 Ekim’de iki bölgede ihaleyi kazanan şirketler açıklandı; İtalyan 
ENİ, Güney Kore’den Dana Petrol ve İsrail’den Ratio Petrol.  

Trump, Suudi Arabistan ve Körfez emirlikleri ile ticaret ve yatırım ile İsrail’i de yanına 
alarak (ABD-S.Arabistan-İsrail-Körfez Ülkeleri) bir saldırgan eksen kurmak, bununla İran’daki 
rejimi devirmek ve bu ülkeyi bölmek peşindedir. Muhalifler ise savaşlar ve şiddet (terör, iç 
savaş) kullanarak yapılan rejim değişiklikleri ile milliyetçileri bertaraf edip, kukla hükümetler 
kurmak istemektedir. Bu kuklalar, tek dünya devletine giden yolda ABD askeri 
imparatorluğunun üsleri olacaktır.  

Trump ise mevcut diktatörlerle, ABD alt yapısına yatırım için işbirliği yapmaktadır. 
Muhalifler, ABD’nin küresel askeri gücünün rolünü maksimize etmeye çalışırken, Tump 
küresel pazarda ABD’nin rolünü genişletmek peşindedir.  

Ankara, Trump’ın yeni dönemiyle ilgili iki beklenti içindeydi;  
- Rusya-Ukrayna savaşında ara buluculuk rolünü üstlenmek, böylece Türkiye’nin 

Avrupa’daki pozisyonunu güçlendirmek (?), 

- Trump döneminde ABD’nin Ortadoğu’da Türkiye’ye daha ileriden roller vereceği 
beklentisi üzerinden yeni fırsat kapısının açılması.  

Trump’ın Suriye’deki PKK/YPG ile ilgili tutumu hala beklemede. 16 Ocak 2025 
tarihinde SDG’yi ziyaret eden ABD Merkez Komutanı general Michael Erik Kurilla, 
YPG/PKK bölgesine bir Türk taarruzu karşısında “malzeme olarak yardım etmeyeceklerini 
ancak Türkiye’de yapılan görüşmelere destek verdiklerini” söyleyerek, konunun arkasında 
ABD’nin olduğunu işaret etmiş oldu56.  

Yeni dönemi için Trump’ın eski yönetiminde yer alan yetkililer tarafından hazırlanan 
ve 2022 yılında Trump tarafından da övülen Proje 2025, ABD’nin Suriye Kürtleri yerine 
Türkiye’deki Erdoğan yönetimini desteklemesini öneriyordu. Özetle bu rapor, ABD’nin 
bölgesel çıkarlarının ve İsrail’in korunması için Türkiye’ye İran’ı dengeleyici bir rol biçilmesini 
savunuyor ve ABD’nin Suriye Kürtleri ile sürdürdüğü işbirliğini bu politikanın önünde engel 
olarak görüyordu.  

Ankara’nın şu an yapmaya çalıştığı, PKK terör örgütünün sözde silah bırakmasına 
karşılık Suriye’nin kuzeyindeki yapıya izin vereceği yaklaşımı ile hem Trump’ın beklentilerini 
karşılayabilir hem de Ankara’yı bir süre rahatlatabilir. Bu durumda Trump’ın ABD askerlerini 
Suriye’den çekmesini önünde engel kalmamış gözükebilir. Ancak, bu kafanızı kuma 
gömmektir. Ne terör örgütü silah bırakır ne de YPG/PKK’nın varlığı tehdit olmaktan çıkar. 
Trump’ın Ortadoğu politikası İsrail’in planları ile uyumlu ve bu denklemde Kürtler piyon 
olmaya devam edecek. Üstelik sizin geri dönüş şansınız olmayacak, elinizle PKK’ya Suriye’nin 
kuzeyinde yeni bir devlet kurdurmuş olacaksınız.  

Ankara’da son yıllarda gergin olan ABD-Türkiye ilişkilerinin, Trump’ın ikinci kez 
seçilmesi ile yeni bir dönemece gireceği beklentisi hâkim. Trump’ın yeni döneminde ilişkilerin 
nasıl şekilleneceği belirsizliğini korusa da, Suriye'nin kuzeyindeki ABD varlığının 
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sonlandırabileceği sinyali ve Ankara’nın ekonomik alanda iş birliğinin derinleşmesi yönündeki 
beklentileri mevcut. 

Türkiye ile ABD arasındaki sorunlar sadece PKK Terör Örgütü ile de sınırlı değil. 
Kibirli ve bedavacı Trump, sizden başka şeyler de istemekte son derece yüzsüz olacaktır. Tıpkı, 
Gazze plajına para istemesi gibi İran’a veya başka bir ülkeye yönelik planlar için para, asker ya 
da üs istemekte sakınca görmeyecektir. Çünkü ona göre dünyada sadece birkaç egemen ülke 
var ve diğerleri denileni yapmak zorundadır. Trump’ın ekibinin de Türkiye’den zerre kadar haz 
duymadığını biliyoruz.  

ABD ile ilişkilerin merkezinde olan soru; Türkiye, Trump yönetiminin Filistin 
çözümüne ve İsrail’in ile ilgili planlarına uyum sağlayacak mı? 

Sonuç 

Şimdi, Amerika hatta Batı sonrası bir dünyaya gidiyoruz. Bu tıpkı iki dünya savaşı arası 
dönemde olduğu gibi kutupsuz ve kaos içinde bir dünyadır. Bugünün dünyasında ABD’nin 
dünya genelinde yükümlülükleri, gücü ile orantılı olarak azalma sürecindedir. Mevcut ABD 
karar verme ve istihbarat yapıları artık küresel bir imparatorluğu sürdürecek yetenekte değildir. 
Bu sadece materyal kabiliyet anlamında değil, ABD’nin savuna geldiği moral ve demokratik 
değerlerde çürümüş, yozlaşmıştır. ABD’nin 19. yüzyıldan kalma elitleri ile hala oynayacağı bir 
büyük oyun artık ortada yoktur57. Amerika’nın doğu sahilindeki akademik-politikacı-medya 
kompleksi ve onların okulları doğru nesli yetiştirecek gerçek bir vizyon ve istek 
oluşturamadılar. Silikon Vadisi’nden Arap Baharına pek çok yapıcı ve yıkıcı proje ortaya çıktı. 
ABD düşünce yapısını daha da doğrusu kolektif kurumsal hafızasını kaybetti. Yanlış savaşlar 
ve müdahaleler ABD’yi şimdi tüm askeri, ticaret ve göçmen politikalarını ve dolayısı ile 
çıkarlarını yeniden gözden geçirme noktasına getirdi. Sonuç olarak, Trump büyük oynamak 
için büyük risklere girerken ABD’nin küresel rolü büyük bir darbe yiyebilir. Trump’ın dünyada 
yaratmakta olduğu fay hatları ve yüksek basınç yeni bir ABD yaratırken, dünyada yeni 
dengesizlikler ortaya çıkaracaktır.  

ABD, önce Amerika kıtasını hâkimiyetine almak, diğer yandan İsrail ile birlikte 
Ortadoğu’yu Evanjelik planlar peşinde yola getirmek peşindedir. Trump’ın Ukrayna’daki 
savaşı yerel bir konu olarak görmesi Avrupa’nın kendi bağımsız güvenlik mimarisini oluşturma 
sonucu verecektir. Trump’ın Putin ile görüşmeleri sonucu ne olursa olsun ABD-Rusya ve 
Avrupa’nın güvenliğinin geleceği için tarihi bir kaymadır. Yeni Yalta yani dünyanın neresinin 
kimin etki bölgesi olduğunun belirlenmesi Rusya ve Çin’in heveslerine kalmıştır. Trump, 
“Önce Amerika” ve “Amerika’yı Yeniden Büyük Yapmak” mottoları ile yeni düzenden birinci 
ülke yapmak isterken, 80 yıllık dünya düzeni değişmektedir. Doğu’nun kafesi sona erdi; Çin 
ejderhası ve Rus ayısı kendilerine av aramaya başlayacakladır. Yeni düzende kimse kimseyi 
devlet egemenliğine saygı ile suçlayamayacak, uluslararası hukuk sadece birkaç devletin 
pazarlığına tabi olacak, kimsenin insan hakları, demokrasi gibi derdi olmayacaktır. Büyük 
balıkların küçükleri yuttuğu sadece Amerika’nın çıkarlarının meşru olduğu bir dünyaya 
gidiyoruz. Muhtemelen BM, DSÖ gibi kurumlar da ya üç ülkeye göre reform edilecek ya da 
gereksiz görülecektir. Dünyanın kararları da bu üç ülkenin başına çöreklenmiş oligarklardan 
gelecektir. 

Türkiye de kendi yakın coğrafyasında eski ve yeni tehditlere göre değişen dengeler 
çerçevesinde yeni politikalar üretmelidir. Ankara, her ne kadar sözde “İsrail tehdidi”nden söz 
etse de gerçekte yeni Trump döneminde bölgede İran’ı dengeleyecek güçlü bir aktör olarak 
devreye girmenin ve yeni Osmanlıcı emellerle sürdürdüğü bölgesel liderlik rolüne geri 
dönebilmenin hesabını yapıyor olabilir. Ancak, aklımızı başımıza toplamanın zamanı, 
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İslamcılığın modası geçmiştir ve Trump’ın Gazze’de inşa edeceği plaja gömülmüştür. 
Türkiye’nin geleceği, jeopolitik, jeostratejik, jeoekonomik ve jeokültürel gerkeçlerle Türk 
Dünyası Birliği’nde olacaktır. Bunun için Türkçülüğe ve Türkçü liderlerin ve elite ihtiyaç 
vardır. Trump’ın gözüne girmek için iyi bir yatırım olmanız, ABD için ucuza kapatılacak bir 
ulusal varlığınız olması lazım. Şu an bize bakışı tamamen İsrail ile ilgili planları çerçevesinde 
ve Kürtler, İsrail için Arap olmayan bir müttefik olarak değer taşıyor. Türkiye’nin çıkarlarını 
realist bir anlayışla yeniden belirlemenin, ABD ve İsrail’i kendi sınırlarımızdan uzak tutmanın, 
Kürtçülerin kandırmacasından bir an önce uyanmanın, içeride ve dışarıda Atatürkçü kodlara 
dönmenin zamanı. Atatürk, bu ülkeyi Altın Çağ’ın başına getirmişti şimdi geldiğimiz nokta 
Kritik Eşik yani çöküş öncesidir.  

 


